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24 września weszła w życie nowa 
ustawa o planowaniu i zagospo-

darowaniu przestrzennym, która zmieni 
sposób wyznaczania nowych terenów 
inwestycyjnych na terenie gminy. Plany, 
których procedura rozpoczęła się przed 
zmianą przepisów mogą być kontynu-
owane na dotychczasowych zasadach.

Z końcem 2025 roku straci ważność 
Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego 
uchwalone przez radę Gminy dnia 10 
sierpnia 2023 r., które zostanie zastąpio-
ne przez Plan Ogólny. Utrata ważności 
Studium nie powoduje utraty ważności 
obowiązujących planów miejscowych. 
Nowa ustawa znacznie ograniczy moż-
liwość dodawania terenów inwestycyj-
nych w obszarach, na których obecnie 
nie znajduje się żadna zabudowa. Decy-
zje o warunkach zabudowy będą ważne 
przez okres 5 lat, a nie tak jak to było 
dotychczas „bezterminowo” lub „do 
uchwalenia planu miejscowego”.

W związku ze zmianą ustawy planu-
je się w najbliższych miesiącach pod-
jęcie uchwały przez radnych w sprawie  

przystąpienia do sporządzenia Planu 
Ogólnego.

Od 4 października zostały udostęp-
nienie do publicznego wglądu dodatko-
we dwa projekty miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Wola Rzędzińska (począ-
tek miejscowości, przy granicy z mia-
stem Tarnowem, strona północna i po-
łudniowa).

Planuje się również ponowne wyło-
żenie do publicznego wglądu projektów 
planów w miejscowościach Koszyce 
Wielkie, Jodłówka-Wałki i Błonie.

Wszelkie informacje dotyczące pro-
cedur planistycznych można uzyskać 
pod numerem telefonu 14 6880138 lub 
14 6880117 w godzinach pracy urzędu, 
natomiast projekty miejscowych planów 
udostępnionych do publicznego wglądu 
znajdują się na stronie Urzędu Gminy 
pod adresem www.gmina.tarnow.pl (po 
prawej stronie).

Projekty miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego w termi-
nach określonych w ogłoszeniach będą 
również dostępne w Urzędzie Gminy Tar-
nów w godzinach pracy urzędu.

Przetarg na zimowe utrzymanie dróg 
w sezonie 2023/2024 został rozstrzy-

gnięty. Wyłonił on firmy, które będą 
odśnieżać i posypywać drogi w gminie 
Tarnów, tym samym dbając o bezpie-
czeństwo użytkowników.

Wszelkie uwagi dotyczące utrzymania 
dróg gminnych w sezonie zimowym na-
leży zgłaszać właśnie do przedsiębiorstw 
odpowiedzialnych za to zadanie, do Refe-
ratu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gmi-
ny Tarnów tel. 14 688-01-15 (w godzinach 
pracy urzędu) lub u miejscowych sołtysów.

Co w planowaniu przestrzennym?

Przygotowani na zimę

Ekodoradca 
podpowie…

W Urzędzie Gminy Tarnów 
działa Punkt Konsultacyjny 

Rządowego Programu „Czyste 
Powietrze”. Mieszkańcy mogą 
zasięgnąć informacji na temat 
tego programu, jak również in-
nych dostępnych źródeł dofi-
nansowań do poprawy efektyw-
ności energetycznej budynków  
czy obowiązującej Uchwały an-
tysmogowej.

Gminny ekodoradca doradzi 
nie tylko w doborze odpowied-
niego źródła ciepła, ale także po-
może zaplanować i zrealizować 
termomodernizację budynku, po-
zyskać dofinansowanie na insta-
lację fotowoltaiczną czy przydo-
mowe małe retencje oraz pomoże 
w rozliczeniu przyznanej dotacji.

Punkt Konsultacyjny „Czyste 
Powietrze” mieści się w pokoju nr 
5, tel. 14 688 01 24.

Przypomnijmy, że do końca 
kwietnia przyszłego roku do-
zwolone będzie ogrzewanie nie-
ruchomości kotłami na paliwo 
stałe 1 i 2 klasy. Od 1 maja 2024 
roku każda nieruchomość ogrze-
wana węglem lub drewnem po-
winna być wyposażona w kocioł 
przynajmniej 3 klasy. Wynika 
to z przepisów podjętych przez 
Sejmik Województwa Małopol-
skiego. Pierwotnie przepisy te 
miały już wejść w życie, jednak 
radni województwa zdecydowa-
li o przedłużeniu jeszcze o rok 
eksploatowanie kotłów poza-
klasowych. Osoby, które jeszcze 
nie zdecydowały się na wymianę 
urządzeń grzewczych, również 
mogą skorzystać z pomocy gmin-
nego ekodoradcy.
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Jak doszło do tego, że został Pan naj-
pierw naczelnikiem, a następnie – po 
przemianach demokratycznych w na-
szym kraju – wójtem gminy Tarnów?

Pracowałem po studiach w Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej w Woli Rzędziń-
skiej. Byłem tam wiceprezesem i miałem 
trzydzieści lat. Wówczas zwolniło się sta-
nowisko naczelnika gminy, bo poprzedni 
odszedł na emeryturę i szukano kogoś 
młodego, najlepiej zewnętrznego na tę 
funkcję. Chętnych nie było zbyt wielu, 
gdyż czuć było już atmosferę zmian w po-
lityce i utożsamianie się z tamtą władzą 
mogło być ryzykowne na przyszłość. Nie-
mniej przystałem na propozycję złożoną 
mi przez ówczesnego dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Woli Rzędzińskiej 
Adama Dymona, choć nie była to łatwa 
decyzja i po wybraniu mojej kandydatury 
przez Gminną Radę Narodową wojewoda 
tarnowski powołał mnie w 1984 roku na 
naczelnika. Tak się zaczęła moja przygo-
da z gminą Tarnów. Natomiast w 1990 
roku radni wybrali mnie na wójta gmi-
ny, bo – tak przynajmniej uważam - by-
łem dobrym gospodarzem. Widzieli, że 
sprawy idą w dobrym kierunku, a byli to 
w większości ludzie zaangażowani w róż-
ne komitety społeczne, które budowały 
wodociągi i kanalizację, prowadziły gazy-
fikację czy telefonizację poszczególnych 
miejscowości. Była to dla mnie duża sa-
tysfakcja, gdyż z pięćdziesięciu naczel-
ników w ówczesnym województwie tar-
nowskim na wójta wybrano wtedy tylko 
pięciu.

Co w funkcjonowaniu gminy Tarnów 
zmieniła reforma samorządowa w 1990 
roku, kiedy to w miejsce istniejących 
w PRL-u rad narodowych wybrano rady 
gmin o znacznie większych uprawnie-
niach?

Nastąpiły zmiany fundamentalne. 
Przede wszystkim gminy dostawały 
budżet bezpośrednio w subwencjach 
w oparciu o różne wskaźniki, w tym lud-
nościowe. Nie było to już uznaniowe. Po-
nadto rada gminy i wójt w ramach ustaw 
swobodnie mogli stanowić prawo miej-
scowe, co wcześniej nie było takie oczy-
wiste. Powstawało też społeczeństwo 
obywatelskie, którego zalążek stanowili 

ludzie dotychczas zaangażowani w roz-
wiązywanie różnych problemów lokal-
nych. Uwierzyli, że od nich sporo zależy. 
Nie było też już nacisków politycznych, 
jak w PRL-u. Nikt z zewnątrz od nas nicze-
go nie żądał, a jak głosowaliśmy w jakiś 
sprawach to zawsze ważyliśmy racje i wy-
grywał rozsądek. 

Jak Pan wspomina początki funkcjo-
nowania samorządu ukształtowanego 
w wyniku demokratycznych wyborów?

Była straszna bieda. Zdarzało się, że 
pieniądze na wypłaty dla nauczycieli po-
życzaliśmy od społecznych komitetów. 
Ale stopniowo zaczęło się poprawiać. 
Rosły subwencje, przybywało możliwo-
ści pozyskiwania środków finansowych. 
Za mojej kadencji istniał już Europejski 
Funduszy Rozwoju Wsi Polskiej, jeden 
z pierwszych po dziewięćdziesiątym roku 
elementów wsparcia samorządów.

Łatwo było pogodzić oczekiwania 
radnych wybranych z różnych miejsco-
wości, o sprzecznych przecież nieraz 
interesach?

To nigdy nie było i nie jest łatwe, bo 
egoizmy są oczywiste. Każdy chciałby 
u siebie mieć nową drogę, szkołę czy 
boisko. To wymagało dużo cierpliwości 
i tłumaczenia, że jeśli teraz na przykład 
wybudujemy nową drogę w Woli Rzędziń-
skiej, to w Zgłobicach będzie w przyszłym 
roku. Nie dało się tego wszystkiego robić 
na raz, lecz potrzeby trzeba było zaspaka-
jać po kolei. Radni to potrafili zrozumieć, 
rzecz jasna nie wszyscy, ale to jest cecha 
pracy samorządowej. Trzeba się liczyć 
z różnymi pretensjami. 

Pamięta Pan pierwsze przedsięwzię-
cia inwestycyjne zrealizowane przez 
samorząd pierwszej kadencji z lat 1990 
– 1994?

Bardzo ważne były wówczas wszyst-
kie inwestycje infrastrukturalne. Gazy-
fikowaliśmy i telefonizowaliśmy gminę. 
Proszę sobie wyobrazić, że jak przysze-
dłem do urzędu gminy to gaz był tylko 
w Tarnowcu. W całej gminie było też tylko 
pięćdziesiąt telefonów. Brakowało wodo-
ciągów, kanalizacji. To nie są inwestycje 
efektowne, bo wszystko zakopuje się 

w ziemię, ale były to przedsięwzięcia spo-
łecznie bardzo oczekiwane. Byliśmy chy-
ba pionierami w regionie w tym wzglę-
dzie. Oczywiście wykorzystywaliśmy 
bliskość miasta, gdyż kanalizację można 
było podłączyć do sieci miejskiej i można 
było skorzystać z wodociągów miasta, co 
było dużym ułatwieniem. Kończyliśmy 
budynek szkoły podstawowej w Porębie 
Radnej i budowaliśmy nowoczesną jak na 
ówczesne czasy szkołę w Łękawce.

Jako mieszkaniec Tarnowca ma Pan 
możliwość obserwowania jak zmienia 
się nie tylko ta miejscowość, ale cała 
gmina Tarnów? Jest Pan dumny z tego, 
jak systematycznie rozwija po 1990 
roku i co udało się osiągnąć kolejnym 
władzom samorządowym?

Normalne w moim przypadku są emo-
cje związane z obserwacją tego, co wo-
kół się dzieje. Teraz gminy mają o wiele 
większe możliwości finansowe. Wsparcie 
z różnych funduszy, w tym rządowych, co 
w dużej mierze jest zasługą poseł Anny 
Pieczarki, współpracującej z lokalnym 
samorządem i pomagającej w realizacji 
wielu inicjatyw i przedsięwzięć. Jeśli wójt 
jest operatywny, a wójt Grzegorz Kozioł 
taki jest to efekty będą i są. To cieszy. Moi 
następcy, samorządy te poprzednie i ak-
tualny, sprawdzają się w swojej roli.

Efekty są. 
Moi następcy sprawdzają się w swojej roli

Rozmowa z pierwszym wójtem gminy Tarnów Ryszardem Półtorakiem



Seniorzy w Sejmie RP

Ponad 100 seniorów z gminy Tarnów 
uczestniczyło w wyjeździe do Warszawy, 
gdzie głównym punktem była wizyta w Sej-
mie RP na specjalne zaproszenie poseł Anny 
Pieczarki. Wyjazd rozpoczęto od Świątyni 
Opatrzności Bożej, następnie w programie 
zwiedzania był spacer po warszawskiej Sta-
rówce i właśnie wizyta w Sejmie Rzeczypo-
spolitej Polskiej, w tym wejście na Galerię 
Sali Posiedzeń w trakcie obrad oraz prelek-
cja dotycząca historii i współczesności pol-
skiego parlamentaryzmu.

Gala gminnych KGW
Gmina Tarnów zaprosiła Koła Gospodyń 
Wiejskich na uroczysta galę. Spotkania te 
były okazją do integracji i zawiązania więzi 
zarówno pomiędzy poszczególnymi kołami, 
jak i przedstawicielami sołectw. Podczas 
spotkania nie zabrakło rozmów na temat 
współpracy, planów w dalszym rozwoju ich 
działalności czy podejmowanych inicjatyw 
w bieżącym roku.

Popłynęli 
o Puchar Wójta
W Centrum Rekreacji Wodnej w Woli Rzę-
dzińskiej odbyła się XVI edycja Zawodów 
Pływackich o Puchar Wójta Gminy Tarnów. 
Organizatorami zawodów byli Szkoła Pod-
stawowa im. o. Zbigniewa Strzałkowskiego 
w Zawadzie oraz Centrum Kultury i Biblio-
tek. W poszczególnych kategoriach Puchar 
Wójta wywalczyli: 

Skrzaty klasy I-III: Wawrzon Jagoda - SP 
Wola Rzędzińska, Cichoń Wojciech - SP Wola 
Rzędzińska. Młodziki klasy IV-VI: Łaśko Emi-
lia - SP Zgłobice, Kołacz Ksawery - SP Koszy-
ce Wielkie.

Junior kl. VII – VIII: Turenko Masza - SP 
Zgłobice, Gdowski Kacper - SP Zbylitowska 
Góra.

XIX Przegląd 
Teatrzyków 
W szkole w Zbylitowskiej Górze odbył się 
XIX Gminny Przegląd Teatrzyków Szkol-
nych „Spotkania z Melpomeną”. Na scenie  

wystąpiło dziewięć grup teatralnych ze szkół 
podstawowych z terenu gminy Tarnów. Przy-
znano następujące wyróżnienia: w kategorii 
„Gra aktorska zespołu” - SP w Porębie Radl-
nej; w kategorii „Walory wychowawcze i edu-
kacyjne” – SP w Błoniu; w kategorii „Oprawa 
sceniczna” - SP w Zbylitowskiej Górze; w ka-
tegorii „Indywidualny talent aktorski” - Mi-
chał Chodorowski z SP w Koszycach Wielkich.

Patriotyczne obchody 
Trzeciego Maja

Gmina Tarnów uczciła w Woli Rzędzińskiej 
232. rocznicę uchwalenia Konstytucji Trzecie-
go Maja. Obchody Święta Narodowego rozpo-
częły się Mszą świętą. Następnie przemasze-
rowano na Plac Bohaterów Armii Krajowej, 
gdzie miała miejsce oficjalna część uroczysto-
ści. Był hymn państwowy, okolicznościowe 
wystąpienia oraz złożenie kwiatów pod po-
mnikiem pamięci.

Następnie odbył się rajd rowerowy. Ła-
twa, rodzinna trasa biegła pętlą - ulicami Woli 
Rzędzińskiej oraz Jodłówki-Wałek. Wydarze-
nie zostało dofinansowane ze środków finan-
sowych Województwa Małopolskiego w ra-
mach programu „Małopolska na Sportowo”.

Prymas patronem 
w Jodłówce-Wałkach
Prymas Tysiąclecia błogosławiony Kardy-
nał Stefan Wyszyński został patronem Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej w Jodłów-
ce-Wałkach. Wybór odbył się w głosowaniu, 
w którym udział wzięli mieszkańcy. Uroczy-
stość nadania imienia poprzedziła Msza św., 
której przewodniczył biskup tarnowski An-
drzej Jeż. Następnie w trakcie uroczystości 
w szkole dyrektor Krystyna Dudoń przekaza-
ła sztandar na ręce uczniów, a ksiądz biskup 
dokonał poświęcenia pamiątkowej tablicy, 
przedstawiającej portret błogosławionego 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Na zakoń-
czenie części oficjalnej biskup Andrzej Jeż, 
wójt Grzegorz Kozioł oraz Barbara Trzpit, wi-
zytatorka z Małopolskiego Kuratorium Oświa-
ty wygłosili okolicznościowe przemówienia. 
Następnie przyszedł czas na część artystycz-
ną pt. ,,Życie i posłannictwo błogosławionego 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego’’, przygoto-
waną przez szkolny chór ,,Kantata”.

Akcja „Flaga” 
Patriotyczne spotkania z flagą odbyły się we 
wszystkich przedszkolach, oddziałach przed-
szkolnych i klasach I-III szkół podstawowych, 
do których pojechali poseł Anna Pieczarka, 
wójt Grzegorz Kozioł, zastępca wójta Sławo-
mir Wojtasik oraz przewodnicząca rady Wie-
sława Mitera. Podczas krótkich lekcji patrio-
tyzmu prowadzący opowiadali najmłodszym 
o znaczeniu flagi państwowej, godła, Mazur-
ku Dąbrowskiego, Konstytucji 3 Maja i naj-
ważniejszych świętach państwowych. 

Dzień Bibliotekarza 
Pracownicy bibliotek publicznych i szkol-
nych z gminy Tarnów spotkali się w Domu 
Kultury w Tarnowcu z okazji Dnia Biblioteka-
rza. W wydarzeniu udział wzięli poseł Anna 
Pieczarka oraz przedstawiciele samorządu 
gminnego i powiatowego, składając biblio-
tekarzom okolicznościowe życzenia. Niezwy-
kłą opowieścią o swoich podróżach odby-
tych z pomocą walczącej Ukrainie podzielił 
się z gośćmi dziennikarz TVP Paweł Sroka.

Festiwal Piosenki Nie-
złomnej i Niepodległej
W Centrum Kultury i Sportu w Koszycach Ma-
łych odbyły się eliminacje wojewódzkie do VIII 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Niezłom-
nej i Niepodległej. W przesłuchaniach w sumie 
udział wzięło ponad 150 wykonawców z ca-
łego regionu tarnowskiego - soliści, zespoły 
i chóry. Jury wybrało finalistów, a spośród 
nich najlepszych, którzy wezmą udział w prze-
słuchaniach w Krakowie, a następnie zaśpie-
wają na Koncercie Galowym w Filharmonii 
Krakowskiej. Z terenu gminy do kolejnego eta-
pu – przesłuchań w Krakowie - zakwalifikowa-
ła się Ada Jedynak z SP w Koszycach Małych.

70-lecie małżeństwa 
Państwa Marii i Michała 
Ptaków
Państwo Maria i Michał Ptakowie ze Zbyli-
towskiej Góry świętowali piękny jubileusz 
70-lecia pożycia małżeńskiego. Najlepsze ży-
czenia złożył jubilatom wójt Grzegorz Kozioł. 
Małżonkowie podczas spotkania wspominali 
lata wspólnej młodości, życie rodzinne i za-
wodowe. 90-latkowie, choć życie wielokrot-
nie ich doświadczyło, mają w sobie mnóstwo 
pogody ducha i uśmiechu.

Edukacyjna Gmina 
Małopolski – to my!
Gmina Tarnów otrzymała tytuł „Edukacyj-
na Gmina Małopolski 2023”. Gala wręcze-
nia odbyła się w Proszowicach. Tytuł został 
przyznany za największą ilość mieszkańców, 
którzy skorzystali z kursów w ramach współ-
pracy gminy z Wojewódzkim Urzędem Pracy. 
Projekt nazywał się „Kierunek kariera”.

GMINNE WIEŚCI
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Majówka Seniorów 
W ostatnich dniach maja Seniorzy z gminy 
Tarnów udali się na tradycyjną majówkę. 
Tym razem zwiedzono stadion w Niecieczy 
i Sanktuarium w Odporyszowie. Na zakoń-
czenie wszyscy spotkali się na pikniku inte-
gracyjnym nad zalewem w Radgoszczy-Na-
rożnikach. Wyjazd zorganizowano dzięki 
dofinansowaniu pozyskanemu z Wojewódz-
twa Małopolskiego w ramach konkursu 
„Mecenat Małopolski”.

Uczcili 
błogosławionego 
z Zawady

Mieszkańcy Zawady i gminy Tarnów pa-
miętają o błogosławionym rodaku – ojcu 
Zbigniewie Strzałkowskim, który poniósł 
męczeńską śmierć w Peru. Już po raz XX 
w Zawadzie zorganizowano memoriał jego 
imienia. Obchody rozpoczęły się od Mszy 
świętej w kościele pw. św. Marcina Bisku-
pa, po której złożono kwiaty przy dzwonni-
cy kościoła, a następnie przyszedł czas na 
zmagania sportowe. Na starcie biegu usta-
wili się najmłodsi, później pobiegli ucznio-
wie szkoły podstawowej i dorośli. Trasa pro-
wadziła przez malownicze tereny Zawady. 
Na wszystkich uczestników czekały pamiąt-
kowe medale, a najlepsi wybiegali sobie na-
grody. Po sportowych emocjach przyszedł 
czas na piknik rodzinny, w czasie którego 
uczniowie prezentowali swoje talenty, wy-
stąpił zespół z Pariacoto w Peru, a Eliza 
Gąsiorowska zaśpiewała coverowe utwory. 
Piknik zakończyła zabawa taneczna.

Życie bez alkoholu
Za nami kolejna edycja konkursu plastycz-
nego ,,Życie bez alkoholu” organizowanego 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej. W konkursie udział wzięło prawie 80 
uczniów szkół podstawowych z terenu gmi-
ny Tarnów. Komisja konkursowa nagrodziła 
po 3 najlepsze prace z każdej kategorii wie-
kowej oraz wyróżniła 69 prac. Pierwsze miej-
sca zajęli w poszczególnych kategoriach: 
Franciszek Tatarczuch z SP Wola Rzędzińska 
I, Kamil Bryk z SP Wola Rzędzińska II, Lidia 
Markiewicz z SP Tarnowiec.

Festyny parafialne 
w Koszycach Wielkich 
i Zgłobicach
Na parkingu przed kościołem pw. Przemie-
nienia Pańskiego w Koszycach Wielkich od-
był się festyn parafialny. Organizatorzy przy-
gotowali liczne zabawy, muzyczne występy 
oraz animacje prowadzone przez wodzire-
jów. W tym samym czasie na parkingu przed 
kościołem w Zgłobicach odbył się festyn or-
ganizowany przez Parafię św. Brata Alberta 
Chmielowskiego. Na scenie wystąpiły przed-
szkolaki z ,,Krainy Marzeń” czy miejscowe 
koło gospodyń. Wydarzenia były okazją do 
integracji parafialnych społeczności.

Strefa Kibica Igrzysk 
Europejskich
Stadion Sportowy w Woli Rzędzińskiej zamie-
nił się na trzy dni w Strefę Kibica III Igrzysk 
Europejskich. Wydarzenie zorganizowano za 
fundusze Województwa Małopolskiego – go-
spodarza igrzysk, czyli wielonarodowej im-
prezy sportowej o globalnym zasięgu. Strefa 
Kibica cieszyła się dużym zainteresowaniem. 
Kibicowanie ułatwiał telebim, na którym wy-
świetlano sportowe zmagania. Wydarzeniu 
towarzyszyło wiele atrakcji oraz pokazów 
sportowych, a strefa dawała w możliwość 
nie tylko obserwowania ale i poznawania 
igrzyskowych dyscyplin na żywo.

Powitanie lata 
w Jodłówce-Wałkach

Mieszkańcy Jodłówki-Wałek i okolic powitali 
lato w trakcie festynu rodzinnego, który od-
był się obok remizy OSP. W trakcie wydarze-
nia nie zabrakło występów i konkursów. Na 
scenie zaprezentowali się uczniowie szkoły 
w Jodłówce- Wałkach. W folkowe klimaty 
zabrał uczestników zespół „Muzyka spod 
Bucyny” wraz z Grupą Śpiewaczą „Kalina” 
z Łękawki. Samorząd gminny poczęstował 
tradycyjnym bigosem, miejscowi strażacy 
przygotowali miasteczko strażackie, a Koło 
Gospodyń Wiejskich „Baba Jaga” stoisko. 
Festyn zakończyła zabawa taneczna. 

Seniorzy zwiedzili 
Wrocław 
Seniorzy z gminy Tarnów udali się na wy-
jazd do Wrocławia, odkrywając jego bogatą  

historię i kulturę, zwiedzając Ostrów Tum-
ski, starówkę z pięknym Rynkiem oraz 
Muzeum Panorama Racławicka. W czasie 
wyjazdu nie zabrakło też wizyty pod Halą 
Stulecia oraz spaceru po ogrodach japoń-
skich. Wyjazd zorganizowano dzięki dofi-
nansowaniu ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury w ramach pro-
gramu „Kultura Dostępna”.

Zbylitowska Góra 
„Pod skrzydłami Orła”
Szesnaście drużyn i ponad 200 małych pił-
karzy z rocznika 2012-2013 rywalizowało ze 
sobą w ramach III. edycji Euro Kids Challen-
ge, który odbył się w Zbylitowskiej Górze. 
Wydarzenie zostało połączone z Festynem 
Rodzinnym „Pod skrzydłami orła”. W jego 
trakcie na występy zaprosiły dzieci ze Szko-
ły Podstawowej, a na zabawę taneczną ze-
spół „The Seniors Rock”. Gwiazdą wieczoru 
był Zespół ANDRE. Głównym organizatorem 
wydarzenia był Uczniowski Klub Sportowy 
„Orzeł” Zbylitowska Góra a współorganiza-
torem Gmina Tarnów.

Siatkówka Plażowa z fe-
stynem w Zgłobicach
Na boisku LKS w Zgłobicach odbył się X 
Turniej Siatkówki Plażowej Służb Mundu-
rowych, połączony z rodzinnym festynem. 
Organizatorem wydarzenia byli OSP w Zgło-
bicach oraz Gmina Tarnów. W zawodach 
udział wzięło 8 drużyn. Zwyciężył zespół 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Po-
żarnej w Tarnowie, drugie miejsce zajęli 
druhowie z OSP Ryglice, trzecie OSP Biała. 

W trakcie zaś festynu na scenie pojawi-
li się młodzi artyści z Przedszkola ,,Kraina 
Marzeń” oraz ze SP w Zgłobicach. KGW ze 
Zgłobic przygotowało skecz pod tytułem 
,,95-lat straż nasza ma”, samorząd gminny 
poczęstował tradycyjnym bigosem. Fina-
łem festynu była zabawa taneczna.

Obchody 80. Rocznicy 
rzezi wołyńskiej
Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich Oddział w Tarno-
wie w dniu 11 lipca organizowało obchody 
Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobój-
stwa dokonanego przez ukraińskich nacjo-
nalistów na Polakach. W obchodach udział 
w imieniu samorządu Gminy Tarnów wziął 
wójt Grzegorz Kozioł.

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy 
Świętej w kościele pw. św. M. Kolbego, której 
przewodniczył biskup Artur Ważny. Następ-
nie zgromadzeni uczestniczyli w przemarszu 
pod Kurhan Kresowy na Starym Cmentarzu, 
gdzie odbyła się oficjalną część uroczystości 
i złożenie kwiatów.
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100 lat 
Pani Stanisławy Tadel
Pani Stanisława Tadel ze Zgłobic obchodziła 
8 lipca 2023 roku swoje setne urodziny. Ży-
czenia jubilatce złożył wójt Grzegorz Kozioł, 
przekazując adres okolicznościowy od Pre-
miera Mateusza Morawieckiego. Podczas 
spotkania obecna była także rodzina Pani 
Stanisławy, co przyniosło Jubilatce wiele ra-
dości. 

Renata Knapik-Miazga 
ze złotem
Pochodząca z Koszyc Wielkich szpadzistka - 
Renata Knapik-Miazga, wraz z reprezentacją 
Polski w czasie mistrzostw świata w szermier-
ce rozgrywanych w Mediolanie sięgnęła po 
złoto. Biało-czerwone wygrały z Włoszkami, 
tym samym zdobyły pierwszy w historii złoty 
medal zespołu szpadzistek. To pierwsze złoto 
dla naszego kraju od 2007 roku. Dodajmy, że 
szpadzistka z Koszyc Wielkich to dwukrotna 
stypendystka gminy Tarnów, która współpra-
cuje także z lokalnym samorządem. W swojej 
rodzinnej miejscowości prowadzi m.in. zaję-
cia z szermierki dla młodzieży.

Biała pamięta 
o poległych harcerzach 
29 lipca 1944 roku w Białej śmierć ponio-
sło trzech harcerzy „Szarych Szeregów” 
z Mościc. Zginęli oni w walce z niemieckim 
okupantem. To tragiczne wydarzenie, mia-
ło związek z Akcją III Most. Obchody rocz-
nicowe rozpoczęły się Mszą świętą, którą 
celebrował ks. Andrzej Bakalarz. Następnie 
przemaszerowano pod pomnik upamięt-
niający poległych. Był hymn państwowy, 
oficjalne wystąpienia, koncert Orkiestry Dę-
tej OSP Wola Rzędzińska oraz złożenie kwia-
tów. W wydarzeniu uczestniczyła poseł na 
Sejm RP Anna Pieczarka, wójt Grzegorz Ko-
zioł wraz z zastępcą Sławomirem Wojtasi-
kiem i przewodniczącą Rady Gminy Wiesła-
wą Miterą. Obecni byli druhowie OSP Biała, 
członkowie organizacji patriotycznych i nie-
podległościowych. Wartę honorową przed 
pomnikiem wystawili harcerze z Żabna 
wraz z rekonstruktorami GHR „Zefir”.

Festyn Rodzinny 
w Białej
W Białej odbył się festyn rodzinny. Na sce-
nie gościli zespół „Stare Wiarusy” i „Muzy-
ka Spod Buczyny” wraz z grupą śpiewaczą 
Kalina z Łękawki. Panie z miejscowego Koła 
Gospodyń Wiejskich przygotowały stoisko, 
a także wesoły skecz. Nie zabrakło poczę-
stunku tradycyjnym bigosem od samorzą-
du. Atrakcje czekały także na najmłodszych, 
w tym rodzinne zabawy i konkursy. Festyn 
zakończyła zabawa taneczna.

Lapidarium 
ze wsparciem 
Fundacja Orlen w ramach programu „Czu-
wamy! Pamiętamy!” przekazała dofinan-
sowanie w wysokości 15 tysięcy złotych na 
Lapidarium w Porębie Radlnej, w tym na 
wykonanie tablicy pamiątkowej Jordanów 
- właścicieli Poręby Radlnej i Świebodzina 
oraz tablicy informacyjnej. Z kolei z Woje-
wództwa Małopolskiego pozyskano ponad 
14 tysięcy złotych na prace konserwacyjne 
Lapidarium w ramach programu „Małopol-
ska Pamięta”.

XXII Parafiada w Woli 
Rzędzińskiej
W Woli Rzędzińskiej II przy Parafii Miłosier-
dzia Bożego odbył się festyn parafialny - 
Parafiada. Dla uczestników przygotowano 
mnóstwo atrakcji. Na scenie pojawiły się 
dzieci z wolańskiego żłobka oraz ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej nr 2. Następnie 
koncertowała kapela ,,Stare Wiarusy” oraz 
Orkiestra Dęta OSP Wola Rzędzińska. Nie za-
brakło poczęstunku od samorządu tradycyj-
nym bigosem oraz bufetu od rady parafialnej 
i koła gospodyń. W godzinach wieczornych 
na kino plenerowe zaprosiło radio RDN  
Małopolska.

Festyn Rodzinny 
w Porębie Radlnej
Mieszkańcy Poręby Radlnej spotkali się 
w sobotę, 9 września, na rodzinnym festy-
nie, który odbył się przy szkole. W trakcie 
wydarzenia były występy uczniów z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Porębie Radlnej, 
koncert chóru CANTE, zespołów Kumotry 
oraz Zalasowianie. Dla uczestników przy-
gotowana została strefa gastronomiczna, 
w której nie zabrakło tradycyjnego bigosu 
od samorządu gminnego, stoiska od Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz Rady Rodziców. Na 
zakończenie w trakcie zabawy tanecznej za-
grał zespół Feniks. 

Seniorzy z wizytą 
w Muzeum Ulmów

Grupa ponad 150 seniorów z Gminy Tar-
nów uczestniczyła w wyjeździe do Rzeszo-
wa, gdzie zwiedzili miejsca takie jak Zamek 

Lubomirskich czy Bazylikę Wniebowzięcia 
NMP. Ważnym punktem wyjazdu była wizyta 
w Muzeum Polaków Ratujących Żydów pod-
czas II Wojny Światowej im. Błogosławionej 
Rodziny Ulmów w Markowej. Wizyta była 
tym bardziej niezwykła, że odwiedzono miej-
sce w 2 dni po uroczystościach beatyfikacyj-
nych rodziny. Wyjazd zorganizowano dzięki 
dofinansowaniu ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury w ramach pro-
gramu „Kultura Dostępna” i projektu „Podą-
żając za kulturą i historią Polski”.

10 lat Klubu Seniora 
w Woli Rzędzińskiej 
Seniorzy z Woli Rzędzińskiej II uroczyście 
obchodzili 10-lecie istnienia Klubu Seniora 
,,Serduszko”. Spotkanie z tej okazji zgroma-
dziło wielu seniorów oraz prezesów innych 
klubów. W trakcie uroczystości nie zabrakło 
wspomnień oraz wspólnego przeglądania 
kroniki. Spotkanie było również okazją do wy-
miany doświadczeń oraz planów na przyszłą 
działalność. Życzenia dla członków Klubu na 
ręce pani Prezes Genowefy Kuś złożyli m.in. 
poseł Anna Pieczarka, wójt Grzegorz Kozioł, 
koordynator ds. seniorów Elżbieta Chrząszcz 
oraz przedstawiciele lokalnej społeczności.

KGW z Łękawki 
z sukcesami

Koło Gospodyń Wiejskich „Kalina” z Łękaw-
ki odniosło duży sukces w trakcie tegorocz-
nej edycji konkursu „Bitwa Regionów 2023”. 
W etapie powiatowym, który odbył się w Rze-
pienniku Strzyżewskim, KGW zajęło pierwsze 
miejsce i reprezentowało powiat tarnowski 
w etapie wojewódzkim, który odbył się w Hań-
czowej. Udział wzięło w nim 16 KGW z nasze-
go województwa, a KGW z Łękawki zajęło dru-
gie miejsce. Danie, którym Panie z Łękawki 
wywalczyły sukces, to „Mordonie z omastą”, 
czyli ziemniaczane kluski. Ta smaczna potra-
wa zachwyciła jury swoim niepowtarzalnym 
smakiem i doskonałą prezentacją.

Laptopy dla wszystkich 
uczniów klas IV
Do szkół gminnych dotarły komputery 
w ramach rządowego projektu „Laptop dla 
ucznia”. Otrzymali je wszyscy uczniowie klas 
czwartych – czyli 258 osób. Program „Laptop 
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dla ucznia” realizowany jest przez Minister-
stwo Cyfryzacji. Celem jest przekazanie na 
własność każdemu uczniowi, niezależnie od 
statusu społecznego, sprzętu komputerowe-
go wysokiej klasy. Może on być wykorzystany 
do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych 
oraz talentów i zainteresowań. Wsparciem 
objęci są zarówno uczniowie szkół publicz-
nych, jak i niepublicznych.

Pożegnanie lata 
w Łękawce 

Obok szkoły w Łękawce odbył się Festyn 
Rodzinny na pożegnanie lata. Na scenie wy-
stąpiły dzieci ze szkoły w Łękawce, „Muzyka 
spod Bucyny” oraz artysci z Centrum Sztuki 
Mościce. Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się strefa gastronomiczna, w której można 
było spróbować darmowego bigosu od samo-
rządu gminnego, domowych ciast od szkoły 
oraz kiełbasek z grilla od rodziców. Konkursy 
z nagrodami dla najmłodszych przygotowali 
kominiarze na czele z Prezesem Miedzywo-
jewódzkiego Cechu Kominiarzy Wiesławem 
Zabawą, który był obecny na wielu wydarze-
niach plenerowych w gminie Tarnów.

Po występach przygotowanych przez lo-
kalną społeczność przyszedł czas na koncert 
wieczoru, który zagrał zespół „Milano”. Na 
zakończenie wydarzenia odbyła się zabawa 
taneczna z zespołem Bosanova.

Jubileusz 55-lecia 
firmy Tarel 
Firma Tarel z Woli Rzędzińskiej obchodziła 
jubileusz 55-lecia działalności. Uroczysta 
gala z tej okazji odbyła się w Centrum Sztuki 
Mościce. W jej trakcie gratulacje na ręce wła-
ściciela – Józefa Sztorca złożył w imieniu spo-
łeczności gminnej zastępca wójta Sławomir 
Wojtasik.

Tarel rozwija się dynamicznie od począt-
ku działalności. Józef Sztorc po uzyskaniu ze-
zwolenia w 1973 roku prowadził działalność 
rzemieślniczą w zakresie naprawy sprzętu 
elektrycznego. Trzy lata później rozpoczął 
produkcję osprzętu elektrycznego, a w latach 
80-tych poszerzył swoją działalność o branżę 
spożywczą. W 1993 roku rozpoczął działal-
ność Zakład Pracy Chronionej, który do dzi-
siaj zatrudnia osoby z niepełnosprawnością. 
W 2003 roku powstał Warsztat Terapii Zaję-
ciowej. Obecnie Tarel jest jedną z najstar-
szych i bardzo znaczących firm w regionie, 
zatrudnia ponad tysiąc osób i posiada zakła-
dy produkcyjne w kilku miejscach w Polsce. 

XIV Gminny Festiwal 
Kultury Dziecięcej
W Szkole Podstawowej w Zgłobicach odbył 
się XIV Gminny Festiwal Kultury Dziecięcej. 
Na scenie wystąpiło ponad 200 małych 
artystów z 11 gminnych przedszkoli. Dzie-
ci zaprezentowały tańce, śpiewy, wiersze  
– a wszystko w pięknych, kolorowych stro-
jach. Dla uczestników wydarzenia przygo-
towano atrakcje towarzyszące z konkursem 
przebrania za Wisławę Szymborską, wysta-
wą „lepiejów” i poczęstunkiem. Organizato-
rami wydarzenia byli SP w Zgłobicach oraz 
Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów.

Wojciech Hońdo 
w gronie najlepszych 
sołtysów 

Wojciech Hońdo, sołtys Poręby Radlnej 
otrzymał wyróżnienie w konkursie na naj-
lepszego sołtysa powiatu tarnowskiego. Ten 
zaszczytny tytuł został przyznany laureato-
wi podczas gali w Centrum Paderewskiego 
w Kąśnej Dolnej, a nagrodę wręczali m.in. 
starosta Roman Łucarz oraz zastępca wójta 
gminy Tarnów Sławomir Wojtasik. Gratulacje 
złożyła obecna na spotkaniu poseł RP Anna 
Pieczarka. -To bardzo miłe wyróżnienie, choć 
funkcja sołtysa jest dla mnie wyzwaniem do 
codziennej, społecznej pracy, za co nie ocze-
kuje się specjalnych wyróżnień – mówił Woj-
ciech Hońdo. 

Zebrania wiejskie 
za nami
Zakończył się cykl zebrań wiejskich orga-
nizowanych w poszczególnych sołectwach 
gminy Tarnów. Była to doskonała okazja, 
aby porozmawiać o codziennych proble-
mach, planach, o tym co zostało wykonane, 
i co jest jeszcze do zrobienia. - Odpowiada-
my mieszkańcom na nurtujące ich pytania, 
rozmawiamy o planach inwestycyjnych, 
czyli o rozwoju naszej gminy. To bardzo war-
tościowy czas, za który wszystkim uczest-
nikom bardzo dziękujemy – mówi wójt, 
Grzegorz Kozioł. W zebraniach wiejskich 
uczestniczyli przedstawiciele kierownic-
twa Urzędu Gminy Tarnów, poszczególnych 
jednostek, np. Straży Gminnej, jak również 
radni gminni. W trakcie zebrań powtarzały 

się zagadnienia związane m.in. z regulacja-
mi stanów prawnych dróg, poprawą bez-
pieczeństwa poprzez budowę chodników, 
oświetleń ulicznych i nowych przejść dla 
pieszych, utrzymania przydrożnych rowów 
czy wykonania kolejnych odcinków dróg. 
Podczas spotkań mieszkańcy w sposób 
bezpośredni zgłaszali propozycje zadań do 
realizacji nie tylko w ramach tzw. funduszu 
sołeckiego, ale i ogólnego budżetu gminy 
Tarnów na przyszły rok.

10 lat Klubu Seniora 
,,Złote Kasztany” 
w Zgłobicach
Seniorzy ze Zgłobic obchodzili jubileusz 
10-lecia swojego Klubu. Okolicznościowe 
spotkanie zgromadziło zarówno seniorów 
jak i przyjaciół Klubu „Złote Kasztany”. 
Wesoły występ przygotowały dzieci z miej-
scowego przedszkola. Okolicznościowe 
życzenia na ręce prezes klubu Pani Danu-
ty Cichy złożyli m.in. wójt Grzegorz Kozioł, 
wiceprzewodnicząca rady Katarzyna Biel, 
sołtys Zgłobic Wojciech Kozioł, a także pre-
zeski Klubów Seniora oraz przedstawicie-
le KGW. W trakcie spotkania nie zabrakło 
wspomnień z dziesięcioletniej działalności, 
ale też planów na przyszłość.

Zmarł Edward Januś, 
wieloletni sołtys 
Koszyc Małych
Odszedł Edward Januś - człowiek zasłużony 
dla gminy Tarnów. Był wieloletnim sołtysem 
Koszyc Małych, a w pamięci mieszkańców 
zapisał się jako osoba mocno zaangażowa-
na w sprawy wsi i wrażliwa na ludzkie pro-
blemy. Miał 96 lat. - Zostanie zapamiętany 
jako człowiek koleżeński, uczynny, pomocny, 
nawet będąc już sołtysem w stanie spoczyn-
ku – mówi Zbigniew Gniewek, sołtys z Ko-
szyc Małych. Edward Januś był sołtysem 
Koszyc Małych w latach 1994 – 2003.

Dzień Edukacji 
Narodowej
W szkole w Jodłówce-Wałkach odbył się 
Gminny Dzień Edukacji Narodowej. W wy-
darzeniu uczestniczyli przedstawiciele sa-
morządu gminy Tarnów, dyrektorzy, na-
uczyciele i pracownicy gminnych placówek 
oświatowych oraz zaproszeni goście. Jak co 
roku, podczas tego dnia wręczono nagro-
dy nauczycielom i pracownikom oświaty 
za sumienną, rzetelną pracę, za poświęce-
nie i zaangażowanie w codziennych tru-
dach nauczania. Muzyczne podziękowania, 
w imieniu uczniów złożyły dzieci ze szkolne-
go chóru „Kantata” z Jodłówki-Wałek. 
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Jakie inwestycje?
Kolejne tężnie solankowe, imponująca nowa hala sportowa 

wraz z rozbudową szkoły, nowe domy kultury i remizy OSP. 
A ponadto lepsze i bezpieczniejsze drogi. Trwa rozmach inwe-
stycyjny w gminie Tarnów. Ważne, że na ich realizację pozyski-
wane są rekordowe dofinansowania. W niektórych przypad-
kach wynoszą one nawet 98 procent wartości inwestycji.

Zakończyły się prace przy budowie obiektów kulturalnych i re-
kreacyjnych. Zmodernizowany został zabytkowy budynek dworu 
wraz z zagospodarowaniem terenu oraz z przeznaczeniem na 
Centrum Historii i Sztuki oraz dla potrzeb lokalnej społeczności 
w Koszycach Małych. Zagospodarowano centra wsi wraz z wy-
budowaniem tężni solankowych w Tarnowcu oraz w Koszycach 
Wielkich.

Całkowity koszt tych inwestycji wyniósł przeszło 9 mln 
zł. Wszystkie te zadania były dofinansowywane ze źródeł 
 zewnętrznych.

Na terenie naszej gminy są już trzy tężnie solankowe, gdyż 
wcześniej taka powstała w Woli Rzędzińskiej II. Mieszkańcy mogą 
bezpłatnie korzystać z powietrza wykazującego działanie leczni-
cze i relaksacyjne.

Warto wiedzieć, że wdychanie solnego aerozolu pomaga regu-
lować pracę układu oddechowego, przynosi ulgę osobom, które 
borykają się z astmą, alergią oddechową, pracującym wiele go-
dzin przed komputerem i w klimatyzowanych pomieszczeniach. 
Regularne seanse w tężni solankowej mogą wspomagać leczenie 
stanów zapalnych zatok, nieżytu nosa, wykazują też działanie re-
laksacyjne.

Zakończona została rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 
w Woli Rzędzińskiej o segment dydaktyczny z salami lekcyjnymi 
i świetlicą oraz pełnowymiarową halę sportową. Obiekt jest no-
woczesny i funkcjonalny. Inwestycja o wartości przeszło 12 mln 
zł została dofinansowana z kilku źródeł – Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 
rezerwy budżetowej premiera. 

Kontynuowane są budowy obiektów domu kultury w Zawa-
dzie oraz domu kultury z remizą dla OSP w Łękawce. Całkowity 
koszt około 7 mln zł, a dofinansowanie zewnętrzne do tych inwe-
stycji wynosi 90 proc.

Zaawansowane są również prace przy przebudowie i rozbudo-
wie budynku OSP w Zbylitowskiej Górze. Całkowity koszt wynie-
sie ok. 2,5 mln zł.

Dobiega końca budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z wy-
posażeniem sportowym w Zgłobicach. Koszt to prawie milion zł. 
Zadanie uzyskało wsparcie finansowe z programu „Sportowa Pol-
ska” oraz z budżetu województwa małopolskiego.

Rozstrzygnięto przetarg na wyremontowanie ogrodzenia boiska 
sportowego, rozbudowanie trybun oraz wymienienie oświetlenia 
na boisku sportowym w Koszycach Małych. Na tamtejszych obiek-
tach oświatowych i sportowych zamontowane zostaną panele 
fotowoltaiczne. Ponadto wybudowane zostaną trybuny, zmoder-
nizowane oświetlenie wraz z montażem zasilania z paneli fotowol-
taicznych na boisku sportowym w Radlnej. Panele fotowoltaiczne 
pojawią się też na budynku Przedszkola w Tarnowcu. Całkowity 
koszt ok. 1 mln zł, z czego dofinansowanie na poziomie 98 proc.

W ostatnich miesiącach zrealizowano wiele inwestycji związa-
nych z remontami i modernizacjami dróg. Wykonano m.in. prze-
budowę ul. Bocznej w Zgłobicach oraz modernizację ul. Ogrod-
niczej w Tarnowcu. Całkowity koszt wyniósł prawie 1,7 mln zł, 
z czego dofinansowanie z rządowego programu „Polski Ład” było 
na poziomie 95 procent.

Wykonano remont głównej drogi w Zawadzie (na odcinku 
od Szkoły Podstawowej do Łękawicy). Całkowity koszt wyniósł  

Tężnie solankowe, hala sportowa wraz z rozbudową szkoły, nowe domy kultury  
i remizy OSP, bezpieczniejsze drogi…

Tężnia solankowa w Koszycach Wielkich

Dom kultury w Zawadzie

Dom kultury z remizą dla OSP w Łękawce

Hala sportowa w Woli Rzędzińskiej
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prawie 800 tys. zł. Pozyskano 75 proc. dofinansowanie do tej in-
westycji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Zakończono przebudowę drogi gminnej w Błoniu wraz z budo-
wą ścieżki rowerowej. Całkowity koszt to ok. 750 tys. zł. Tutaj rów-
nież jest dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zmodernizowano drogę gminą w Woli Rzędzińskiej II, drogę 
gminną w Białej tzw. „Na Pasiekę” oraz wyremontowano chodnik 
w Woli Rzędzińskiej prowadzący do wiaduktu nad torami kolejo-
wymi. Koszt wyniósł prawie 600 tys. zł (95 proc. dofinansowania).

Dzięki pozyskanym rządowym dotacjom wykonywana jest 
modernizacja ul. Radosnej w Koszycach Małych (ok. 550 tys. zł) 
oraz ul. Spacerowej w tej miejscowości (na odcinku od ul. Uro-
czej do ul. Głównej). W Koszycach Wielkich budowana jest ścież-
ka rowerowa wraz z kanalizację burzową przy ul. Granicznej (380 
tys. zł). W technologii betonowej wykonano drogę boczną od ul. 
Szklarniowej (prawie 350 tys. zł).

Remontowane są drogi gminne w Nowodworzu (480 tys. zł) 
i w Radlnej (175 tys. zł), a w Tarnowcu ul. Zgody i ul. Pogodna 
(415 tys. zł).

W Woli Rzędzińskiej I wykonywana jest modernizacja chodni-
ka przy drodze powiatowej (odcinek od centrum wsi do wiaduk-
tu – kierunek Ładna) za kwotę 120 tys. zł. Przebudowana została 
droga w Zawadzie (tzw. Zdebówka) za przeszło milion złotych.

Przebudowywany jest pas drogowy w ramach budowy ścieżki 
rowerowej przy ul. Zbylitowskich na odcinku od ul. Sportowej do 

DK94 (473 tys. zł). W Zgłobicach remontowana będzie ul. Krótka 
oraz ul. Jaśminowa. Koszt blisko 700 tys. zł. 

Wykonany został odcinek chodnika przy drodze wojewódzkiej 
nr 977 (koło szkoły) w Porębie Radlnej.

W trakcie realizacji jest rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Łękawce. Całkowity koszt ok. 800 tys. zł, z czego dofinansowa-
nie jest na poziomie 95 proc. tych kosztów.

Wykonywane zostały nowe odcinki oświetlenia i uzupełnione 
pojedyncze lampy przy drogach m.in. w Woli Rzędzińskiej I, Zgło-
bicach, Tarnowcu, Koszycach Wielkich, Jodłówce-Walkach, Porę-
bie Radlnej, Zbylitowskiej Górze i Koszycach Małych.

Prawie milion na zabytki

Prace konserwatorskie w kościołach w Porębie Radlnej i Za-
wadzie oraz w plebani w Zbylitowskiej Górze, a także projekt 

renowacji dworu w Radlnej i przywrócenie oryginalnego wyglą-
du kapliczki w Woli Rzędzińskiej. Kolejne zabytki w gminie Tar-
nów odzyskają dawny blask dzięki dofinansowaniu z Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków.

Przewidywana wartość inwestycji wynosi 820 tys. zł, a wkład 
własny w tym przypadku to symboliczne 2 procenty!

Prace rozpoczną się już w tym roku. Wykonana zostanie 
konserwacja polichromii w zabytkowym Kościele parafialnym 
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Porębie Radlnej. Obiekt ten 
ma już przeszło 100 lat. Przeprowadzona zostanie konserwacja  

zabytkowych, drewnianych ścian XV-wiecznego Kościoła pw. św. 
Marcina Biskupa w Zawadzie - w obrębie pochodzących z XV wie-
ku sobótek okalających nawę.

Kościół w Zawadzie to jedna z najstarszych świątyń w okolicy. 
Miejsce chętnie odwiedzane przez turystów i wiernych. Dobrze 
rozpoznawalne na mapie Małopolski. To unikatowy zabytek cha-
rakterystyczny nie tylko dla regionu tarnowskiego.

Wykonana zostanie renowacja elewacji wraz z osuszeniem 
ścian piwnic i drenażem opaskowym zabytkowej plebani w Zbyli-
towskiej Górze, pochodzącej z przełomu XV i XVI wieku.

Opracowana zostanie dokumentacja konserwatorska oraz pro-
jekt budowlany dla renowacji zabytkowego Dworu w Radlnej (1880 
r.). Został on zakupiony przez samorząd we wrześniu 2022 roku.

Przywrócony zostanie oryginalny wygląd kapliczki domkowej 
Tutajów w Woli Rzędzińskiej (1917 r.), która stanowi niewątpliwie 
cenny i wartościowy zabytek sztuki.

Wkrótce rowerem bezpieczną tra-
są, doliną Dunajca, przez piękne 

i malownicze tereny gminy Tarnów i Ple-
śna, przejechać będzie można do rynku 
w Zakliczynie i dalej w kierunku Jeziora 
Czchowskiego. Ruszyła budowa kolejne-
go odcinka EuroVelo11 z Łukanowic do 
Wróblowic (przez Zgłobice i Błonie).

- To dobra wiadomość dla wszystkich 
rowerzystów. Nowy odcinek sprawi, że ze 
Zgłobic rowerem będzie można dojechać 
do rynku w Zakliczynie i dalej w kierunku 
Jeziora Czchowskiego i podziwiać pięk-
no Małopolski – powiedział wicemarsza-
łek województwa małopolskiego Łukasz 
Smółka po symbolicznym wbiciu łopaty.

Nowa trasa rowerowa powstanie na 
odcinku 12,5 km i będzie częścią euro-

pejskiej trasy EuroVelo11. Zakres prac 
obejmie m.in. przebudowę fragmentu DK 
94 (przystosowanie do ruchu rowerowe-
go mostu nad Dunajcem w Zgłobicach), 
budowę odcinka trasy rowerowej oraz 
remonty dróg wewnętrznych i gminnych. 
Trasa wyposażona będzie w urządzenia 
bezpieczeństwa ruchu oraz oznakowana 
jako szlak turystyczny na całej długości. 
Połączy się z istniejącym już odcinkiem 

we Wróblowicach. Inwestycja kosztować 
będzie przeszło 6 mln zł.

Na terenie naszej gminy – w Zgłobicach 
oraz w Błoniu powstanie 2,5 km tej trasy, 
a całkiem nowy odcinek w tej pierwszej 
miejscowości wyniesie 430 metrów.

Inwestycję prowadzi województwo 
małopolskie, a koszty wykupu gruntów 
pokryje gmina Tarnów.

- Dokładamy wszelkich starań, aby 
w gminie Tarnów wszystko było dostoso-
wane do europejskich standardów życia, 
wśród których turystyka i aktywne spę-
dzanie wolnego czasu odgrywają ogrom-
ną rolę. Dlatego bardzo się cieszymy, że 
kolejny odcinek trasy EuroVelo powstanie 
na terenie naszej gminy – stwierdza wójt 
Grzegorz Kozioł.

Odcinek trasy EuroVelo11 z Łukano-
wic do Wróblowic gotowy ma być jeszcze 
w tym roku. 

Rowerem ze Zgłobic do Zakliczyna

Chodnik przy drodze wojewódzkiej 
w Porębie Radlnej
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Co na sesjach?
Udzielenie wójtowi absolutorium  

i wotum zaufania, zmiany w gminnej 
komunikacji i planach finansowych oraz 
wprowadzanie do budżetu dodatkowych 
pieniędzy, głównie pozyskanych z pro-
gramów rządowych – tymi tematami zaj-
mowali się radni podczas ostatnich sesji 
Rady Gminy Tarnów.

Podczas XLII sesji radni m.in. przyjęli re-
zolucję w sprawie obrony dobrego imienia 
św. Jana Pawła II. Wyrazili w ten sposób 
sprzeciw wobec ataków na wartości, które 
urzeczywistniały się w posłudze Papieża 
Polaka.

Za było 17 radnych, a 3 wstrzymało się 
od głosu.

Wyrazili zgodę na zawarcie porozumie-
nia oraz umowy partnerskiej pomiędzy 
gminą Tarnów a Województwem Mało-
polskim w celu realizacji zadania „Budo-
wa zintegrowanej sieci tras rowerowych 
EuroVelo11, przedsięwzięcie II Łukano-
wice – Wróblowice”. Było to konieczne ze 
względu na fakt, że część tej trasy przebie-
ga przez naszą gminę (Błonie i Zgłobice).

Wotum zaufania 
i absolutorium

Podczas czerwcowej sesji podjęli 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia spra-

wozdania finansowego wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania budżetu za 2022 
rok. „Za” głosowało 18 radnych, 1 osoba 
wstrzymała się od głosu, a 2 były nieobec-
ne. Co bardzo ważne – dochody do bu-
dżetu w ciągu roku wzrosły (w stosunku 
do planu wyjściowego) o ponad 27 mln zł, 
z czego 13 mln zł to środki zewnętrzne.

- Jesteśmy liderem w pozyskiwaniu 
pieniędzy zewnętrznych na rozwój gminy 
– mówił wójt Grzegorz Kozioł. - Gmina Tar-
nów ma silną i rozpoznawalną pozycję w re-
gionie. Nie tylko ze względu na oświatę na 
wysokim poziomie, dobrze zorganizowaną 
opiekę społeczną, dbanie o zabytki czy kul-
turę, ale i inwestycje o charakterze lokal-
nym i ponadlokalnym. Pamiętamy o tym 
jak ważna jest integracja społeczeństwa. 
Wspieramy prężnie działające Ochotnicze 
Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, 
Kluby Seniora, Kluby Sportowe i różne sto-
warzyszenia. Wszystkie organizacje i pod-
mioty, które wystąpiły o dofinansowanie, 
otrzymały pomoc.

Wotum zaufania gospodarzowi gminy 
udzieliło 19 radnych, a 1 osoba była prze-
ciw. Pozytywnie politykę finansową gminy 
za ubiegły rok oceniła także Regionalna 
Izba Obrachunkowa oraz wszystkie komi-
sje RGT.

Przypomnijmy, absolutorium to gło-
sowanie na podstawie przedstawionego 
sprawozdania finansowego. Wotum zaufa-
nia natomiast to poparcie lub jego brak dla 
bieżącej działalności szefa danego samo-
rządu na podstawie raportu o stanie gminy.

Drogi, zabytki i komunikacja
Podczas XLIV sesji radni zdecydowali 

m.in. o udzieleniu pomocy finansowej na 
rzecz powiatu tarnowskiego w związku 
z dotacją rządową na przebudowę dróg 
powiatowych wraz z budową zatok au-

tobusowych w Woli Rzędzińskiej oraz re-
montem chodnika w Jodłówce – Wałkach.

Przegłosowano udzielenie dotacji 
celowej dla parafii w Porębie Radlnej,  
Zbylitowskiej Górze oraz w Zawadzie, 
w związku z przyznaną gminie Tarnów do-
tacją na konserwację zabytków.

Podjęto uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej na rzecz Wojewódz-
twa Małopolskiego na finansowanie zada-
nia własnego na organizowanie przez Wo-
jewództwo Małopolskie na terenie gminy 
Tarnów transportu publicznego w ramach 
Autobusowych Linii Dowozowych.

Wprowadzono do budżetu dodatko-
we pieniądze pozyskane przez samorząd, 
m.in. z funduszy państwowych – Polskie-
go Ładu, Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 
programu Senior Plus. Wyasygnowano do-
datkową kwotę 250 tys. zł na zakup samo-
chodu dla OSP Poręba Radlna.

Radni uchwalili studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Tarnów. Przystąpienie 
do opracowania nowego studium było po-
przedzone analizą zmian w zagospodaro-
waniu przestrzennym dla obszaru naszej 
gminy. Celem jest aktualizacja planów 
miejscowych w zakresie wprowadzenia 
granic złóż naturalnych, obszarów szcze-
gólnego zagrożenia powodzią oraz osuwa-
nia się mas ziemnych.

W trybie 
nadzwyczajnym
Podczas ostatniej sesji zwołanej w try-

bie nadzwyczajnym radni gminni decydo-
wali przede wszystkim o sprawach finan-
sowych. Podjęte uchwały dotyczyły zmian 
uchwały budżetowej na 2023 rok i Wielo-
letniej Prognozy Finansowej na lata 2023-
2031.

Gmina Tarnów jest uczestnikiem Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, 

która wybuduje mieszkania na wyna-
jem. 4 lipca powołana została w tym celu 
spółka prawa handlowego, którą przy 
udziale Krajowego Zasobu Nieruchomo-
ści tworzą także gminy Biecz, Bobowa, 
Gręboszów, Lisia Góra, Radłów, Sękowa, 
Skrzyszów, Szczucin i Żabno.

Zamierzenia są ambitne. Planowana jest 
budowa ogółem około 700 mieszkań. Na te-
renie naszej gminy zaplanowano wstępnie 

budowę 40 mieszkań w dwóch lokaliza-
cjach - w Woli Rzędzińskiej w rejonie remizy 
OSP oraz w Koszycach Wielkich za budyn-
kiem komunalnym przy ul. Tarnowskiej.

Trwają początkowe prace związane 
z geodezyjnym wydzieleniem działek pod 
budowę mieszkań. Opracowywane są tak-
że koncepcje projektowe określające moż-
liwości zabudowy oraz lokalizacji dróg do-
jazdowych i parkingów.

Gmina Tarnów otrzymała już w bieżą-
cym roku 3 mln zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa. Za te pieniądze 

nabyła sześćdziesiąt tysięcy udziałów 
w tej spółce o wartości nominalnej po 50 
zł każdy udział.

Przypomnijmy, że społeczne inicjaty-
wy mieszkaniowe, czyli SIM, to spółki tzw. 
not for profit realizujące budownictwo 
społeczne. Ich zadaniem jest budowanie 
mieszkań na wynajem dla takich osób i ro-
dzin, które nie posiadają własnego miesz-
kania, ale dysponują środkami na regular-
ne opłacanie czynszu, jednak ich dochody 
są za niskie na zaciągnięcie kredytu hipo-
tecznego na mieszkanie.

Będą mieszkania na wynajem
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Nowocześniejsze autobusy
Od września teren gminy Tarnów 

w ramach komunikacji publicz-
nej obsługują autobusy o wyższej jako-
ści i standardzie, młodsze rocznikowo. 
Zmienił się operator. Teraz łączność 
z Tarnowem zapewniają Koleje Małopol-
skie w ramach Autobusowych Linii Dowo-
zowych, a transport zbiorowy dofinanso-
wywany jest z rządowych pieniędzy.

Gmina Tarnów za porozumieniem 
stron rozwiązała umowę z dotychczaso-
wym prywatnym przewoźnikiem. Przetarg 
ogłoszony przez Koleje Małopolskie wy-
grała firma LS sp. z o.o. z Nowego Sącza. 
Autobusy z logiem „Małopolski”, kolory-
styką przypominające pociągi wojewódz-
twa małopolskiego kursują od września 
po naszej gminie i dowożą mieszkańców 
do Tarnowa.

Nie wszystkie dawne numery udało się 
utrzymać, gdyż Autobusowe Linie Dowo-
zowe miały już takie numeracje w woje-
wództwie małopolskim w swoich rozkła-
dach jazdy.

Na początku zamiast litery „T” jest li-
tera „A”. Wcześniejszy numer „08” to teraz 
28, „22” to 30, „25” to 31, „39” to 32, „13” 
to 33, a „10” została rozdzielona na 34 i 35.

Dlaczego doszło do zmiany operatora? 
Prywatnemu przewoźnikowi, który odpo-
wiadał za komunikację publiczną pod Tar-
nowem od stycznia 2021 roku, przyszło 
rozpoczynać tutaj działalność w bardzo 
trudnym okresie. Najpierw była pande-
mia koronawirusa i autobusy jeździły 
praktycznie puste, a potem wybuchła 
wojna na Ukrainie i ceny paliw poszybo-

wały w górę. Koszty obsługi ciągle rosły 
i na kolejny rok gmina musiałaby dopłacić 
do komunikacji jeszcze więcej.

Umowa z nową firmą przewozową zo-
stała zawarta na okres od września tego 
roku do końca lutego 2025 roku. W prze-
targu koszty za ten czas zostały wycenio-
ne na przeszło 18 mln zł. Gmina z własne-
go budżetu dołoży 7 mln 711 tys. zł. Reszta 
zostanie pokryta z rządowego Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych, do-
tacji z gminy Pleśna (dojeżdżają na jej te-
ren niektóre autobusy KM) oraz z biletów.

Dopłata ze strony samorządu mogła 
być mniejsza, ale zdecydowano się wyku-
pić za przeszło 1,5 mln zł ulgi dodatkowe. 
Dzięki temu m.in. bezpłatne przejazdy 
mają nadal seniorzy w wieku 70+ i dzieci 
ze szkół podstawowych.

Bilet jednorazowy w podmiejskich 
liniach kosztuje teraz 5 zł, a bilet ulgowy 
2,50 zł. Można jednak jechać taniej (np. za 
4,50 zł w przypadku normalnych), gdy się 
go zakupi w aplikacji iMKA.

Bilety jednorazowe nadal kupuje się 
u kierowcy. Miesięczne i inne nabywać 
można w formie elektronicznej lub kasie 
biletowej, która znajduje się na dworcu 
PKP w Tarnowie.

Autobusy będą nowocześniejsze, 
młodsze rocznikowo. Niskopodłogowe 
i klimatyzowane. W dodatku w dłuższej 
perspektywie uda się utrzymać dotych-
czasowe ceny biletów.

Na początek przewoźnik uruchomił 15 
autobusów. Trzy pojazdy mogące pomie-
ścić 33 osoby, pięć z 55 miejscami i siedem 
mogących zmieścić co najmniej 75 osób.

Zmiany w komunikacji
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Sporo atrakcji przygotowano dla najmłodszych mieszkań-
ców gminy Tarnów z okazji ich święta. Rodzinny Dzień 

Dziecka obfitował w pokazy, konkursy i występy. Było też mia-
steczko strażackie, spotkanie z żużlowcami i koszykarzami 
oraz występ Pana Magika. Sporo działo się również na scenie. 
Wszyscy – mali i duzi – szczególnie czekali na występ gwiazdy 
wieczoru CLEO.

Rodzinny i Muzyczny Dzień Dziecka w gminie Tarnów odbył 
się, w przeddzień święta najmłodszych – 31 maja. Wydarzenie 
miało miejsce na boisku LKS w Koszycach Małych. Tu przybyło 
wielu mieszkańców, którzy wspólnie postanowili spędzić środo-
we popołudnie.

W strefie sportowej na dzieci, jak i ich rodziców czekali tar-
nowscy żużlowcy: Patryk Rolnicki, Piotr Pióro, Jan Heleniak 
i Mateusz Gzyl. Zaprezentowali oni swoje motocykle, opowia-
dali o blaskach i cieniach życia sportowca oraz zdradzali tajniki 
jazdy na żużlowych jednośladach. Były też konkursy o czarnym 
sporcie, które przeprowadzili: trener Stanisław Burza oraz pre-
zes ŻSSA Daniel Bałut. Z kolei koszykarze z Uczniowskiego Klubu 
Sportowego 1811 Unia Tarnów zagrali pokazowe mecze, a Fun-
dacja Górnik Tarnów zaprosiła fanów piłki nożnej do wspólnych 
gier i zabaw.

Na uczestników wydarzenia czekało też miasteczko strażac-
kie, które przygotowali druhowie z Koszyc Małych, policjanci 
z Tarnowa zaprosili do wnętrza swoich pojazdów i pozwolili na 
zrobienie pamiątkowych fotografii na służbowych motocyklach. 
Wojsko Polskie zachęcało do wstąpienia w ich szeregi, a harcerze 
przygotowali prawdziwe obozowisko. Nieco młodszych cieszyły: 
dmuchany plac zabaw, kucyki, zaplatanie kolorowych warkoczy-
ków i malowanie twarzy. Dla mam przygotowano strefę piękna, 
a tatusiów zaproszono do strefy wyczynowej. W ramach wyda-
rzenia konkursy z nagrodami przygotowali kominiarze, a ze sce-
ny dzieci i dorosłych czarował Pan Magik znany z telewizji – Pa-
weł Szreter. 

Samorząd gminny częstował bigosem i ciastem. Sporo działo 
się także na scenie. Dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, w ramach Programu „Wydarzenia ar-
tystyczne dla dzieci i młodzieży” mógł odbyć się Muzyczny Dzień 
Dziecka. Najpierw zaśpiewał chór CANTE, później wystąpili Mali 
Świerczkowiacy, a następnie publiczność zachwycił taniec w wy-
konaniu zespołu Khashuri Folk Dance Ensamble „Freska” z Gruzji.

Na finał wystąpiła gwiazda wieczoru – CLEO. Wokalistka lubia-
na zarówno przez dzieci jak i dorosłych sprawiła, że wraz z nią 
wszyscy wspólnie śpiewali takie hity jak: „Za krokiem krok”, 
„Łowcy gwiazd” czy „Żywioły”.

Rodzinny i Muzyczny Dzień Dziecka

„Małopolska Wieś 2023” – pod taką nazwą odbyła się 7. edycja 
konkursu zorganizowanego przez Zarząd Województwa. Wy-
różnione zostało sołectwo Zbylitowska Góra w kategorii „Naj-
piękniejsza Małopolska Wieś”.

Podczas prezentacji walorów Zbylitowskiej Góry w Urzędzie 
Marszałkowskim w Krakowie osoby zaangażowane w rozwój 
miejscowości: sołtys Piotr Rybski, Jarosław Wytrwał, Paweł Kol-
busz, Józef Strzesak i Maria Wiśniewska przedstawiły estetykę 
miejscowości i zrealizowane inwestycje infrastrukturalne.

Konkurs prowadzony przez UMWM skierowany był do sołectw 
wiejskich położonych na obszarze województwa. Celem było za-
chęcanie do dbania o małe ojczyzny, podnoszenia atrakcyjności 
miejscowości i aktywnego działania na ich rzecz, tak by przez to 
zwiększony został komfort życia mieszkańców. Oceniana była 

zarówno estetyka, krajobraz wiejski, ład przestrzenny, jak i ar-
chitektoniczny oraz ochrona dziedzictwa kulturowego.

– Wyróżnienie w konkursie to powód do dumy dla mieszkańców 
Zbylitowskiej Góry oraz gminy Tarnów. To również dowód na to, że 
wysiłek samorządu w staraniach o fundusze wojewódzkie i środki 
rządowe przynosi efekty, przez co podnoszony jest poziom życia 
naszych mieszkańców – mówi wójt Grzegorz Kozioł.

– Bardzo się cieszymy z sukcesu w konkursie. Jest to dowód na 
to, że energia oraz zaangażowanie mieszkańców w pracy na rzecz 
rozwoju naszej miejscowości przynoszą efekty – twierdzi sołtys 
Piotr Rybski 

Urząd Marszałkowski za wyróżnienie w konkursie przekazał 
nagrodę finansową w formie dotacji dla gminy Tarnów. Środki 
w wysokości 10 tys. zł mają zostać wykorzystane na realizacje 
zadań w Zbylitowskiej Górze.

Wyróżniona Zbylitowska Góra
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Defiladą, pokazami grup rekonstruk-
cyjnych, patriotycznym śpiewaniem 

z krakowskimi filharmonikami oraz kon-
certem Orkiestry Dętej Sobolów gmina 
Tarnów uczciła 103. rocznicę Bitwy War-
szawskiej. Na finał wydarzenia w Woli 
Rzędzińskiej zagrała gwiazda wieczoru 
Golec uOrkiestra.

Wydarzenie rozpoczęło się od defilady 
z udziałem grup rekonstrukcji historycz-
nej. Poprowadziła ją Orkiestra OSP Wola 
Rzędzińska, za którą znaleźli się przedwo-
jenni premierzy: Wincenty Witos, Ignacy 
Paderewski i Roman Dmowski w towa-
rzystwie przedstawicielek Koła Gospodyń 
Wiejskich z Woli Rzędzińskiej. Następnie 
ulicami Woli Rzędzińskiej za marszałkiem 
Józefem Piłsudskim i generałem Tade-
uszem Rozwadowskim podążali: adiunkt 
– ułan z 1. pułku ułanów wraz z ułanami 
Władysława Beliny-Prażmowskiego, koza-
cy zwani „Petlurowcami”. W dalszej kolej-
ności: 5. Pułk Strzelców Konnych, pojazdy 
pancerno-motorowe z międzywojnia, sa-
mochód terenowy Pzinż 303, który ciągnął 
replikę karabinu maszynowego NKM wz. 
1938. Zaprezentowane zostało też dawne 
wyposażenie armii, w tym tankietka TKS 
i wojskowe samochody terenowe. W po-
chodzie udział wzięli także: woje z czasów 
Mieszka I, szlachta pospolitego ruszenia, 
legioniści, żołnierze Bitwy Warszawskiej. 
Defiladę uzupełnili żołnierze 16. Pułku Pie-
choty oraz Wojska Obrony Terytorialnej.

Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się pokazy grup rekonstrukcji historycz-
nej. Na koniach walczyli kawalerzyści,  
potyczki bitewne prezentowali ułani  

Beliny-Prażmowskiego i żołnierze II Kor-
pusu generała Andersa. Były też pokazy 
strzelania z czołgu TKS i karabinu prze-
ciwlotniczego oraz wystawy militariów, 
sprzętu wojskowego i replik broni. W mi-
nione czasy można było przenieść się za 
sprawą przedwojennego punktu werbun-
kowego, chętni zajrzeli też do sztabu do-
wództwa Bitwy Warszawskiej 1920.

W wydarzeniu udział wzięli: senator 
RP Kazimierz Wiatr, wicemarszałek Wo-
jewództwa Małopolskiego Józef Gawron, 
starosta tarnowski Roman Łucarz, Tomasz 
Stelmach i Mariusz Tyrka z Zarządu Powia-
tu Tarnowskiego, radne Powiatu Tarnow-
skiego: Krystyna Dudoń i Alina Barbachen, 
radni gminy Tarnów wraz z przewodniczą-
cą Wiesławą Miterą. Obecni byli także: dy-
rektor Muzeum Okręgowego w Tarnowie 

Kazimierz Kurczab, dyrektor Filharmonii 
Krakowskiej Mateusz Prendota, naczel-
nicy i prezesi gminnych jednostek OSP, 
sołtysi miejscowości z gminy Tarnów, dy-
rektorzy szkół i przedszkoli, a także przed-
stawiciele firm i instytucji.

Z biało-czerwonymi flagami i śpiewni-
kami w rękach uczestnicy obchodów rocz-
nicy Cudu nad Wisłą w Woli Rzędzińskiej 
śpiewali patriotyczne i żołnierskie utwory. 
Muzyczną część wydarzenia pn. „Koncer-
tujemy dla Bohaterów Bitwy Warszawskiej 
1920” poprowadzili filharmonicy krakow-
scy. Wspólnie z publicznością zaśpiewali 
oni takie piosenki jak: „Przybyli ułani pod 
okienko”, czy „Wojenko, wojenko”. Pro-
jekt dofinansowano ze środków Biura Nie-
podległa w ramach Rządowego Programu 
Dotacyjnego „Niepodległa”. Następnie 
wystąpiła Orkiestra Dęta Sobolów pod 
batutą kapelmistrzyni Justyny Chmielek
-Korbut. Na finał wydarzenia zagrała Go-
lec uOrkiestra z towarzyszeniem orkiestry 
symfonicznej i chóru.

Wydarzenie nie mogłoby się odbyć, 
gdyby nie wsparcie wielu osób i instytucji. 
- Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy 
wspomogli nas w tym zakresie. Dziękuję 
Wojsku Polskiemu, służbom munduro-
wym - Policji oraz gminnym jednostkom 
OSP, naszym sponsorom i partnerom. 
To m.in. Biuro Programu Niepodległa, 
Marszałek Województwa Małopolskiego, 
PERN S.A., GAZ-SYSTEM, IPN w Krako-
wie, Powiat Tarnowski, Stowarzyszenie 
Pamięć i Kultura oraz Centrum Kultury 
i Bibliotek Gminy Tarnów – zaznacza wójt 
Grzegorz Kozioł.

Wielkie świętowanie 
rocznicy Bitwy Warszawskiej
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Gmina Tarnów jak co roku świętowa-
ła dożynki w Zbylitowskiej Górze. 

Z okazji święta plonów była polowa Msza 
święta, uroczystości z tradycyjnym ob-
rzędem w wykonaniu Zespołu Folklory-
stycznego Bobrowianie, rozstrzygnię-
cie konkursu na najładniejszy wieniec 
dożynkowy, czy występ zespołu Pieśni 
i Tańca Świerczkowiacy. Publiczność ba-
wił też znany komik Marcin Daniec, a na 
finał zagrał i zaśpiewał Zenon Martyniuk.

Wydarzenie rozpoczęło się od Mszy 
świętej polowej, której przewodniczył ks. 
Józef Kaczmarski. Oprawę muzyczną za-
pewniła Orkiestra Dęta OSP z Woli Rzę-
dzińskiej. W trakcie liturgii czytania przy-
padły starostom dożynek – Małgorzacie 
Skórce z Poręby Radlnej i Markowi Rzepce 
z Woli Rzędzińskiej. Modlitwę Powszechną 
wygłosił zastępca wójta Sławomir Wojta-
sik. W procesji z darami uczestniczyli wójt 
gminy Tarnów Grzegorz Kozioł, przewod-
nicząca Rady Gminy Wiesława Mitera wraz 
ze starostami dożynek. Psalm zaśpiewała 
Eliza Gąsiorowska.

Część oficjalną dożynek poprowadziła 
poseł na Sejm RP Anna Pieczarka i Maciej 
Aleksander z Centrum Sztuki Mościce. 
W jej trakcie tradycyjny obrzęd dożynkowy 

zaprezentował Zespół Folklorystyczny 
Bobrowianie. Następnie starostowie do-
żynek wręczyli na ręce wójta chleb upie-
czony z tegorocznych plonów. - Staramy 
się zachowywać tradycję i kulturę, tak jak 
przekazywali nam dziadowie, pradziado-
wie. My to kultywujemy poprzez obrzęd 
dożynkowy, poszanowanie pracy rolnika, 
szacunek dla chleba. Dziękujemy wszyst-
kim rolnikom z gminy Tarnów za ich ciężką 
pracę i poświęcenie — mówił Grzegorz Ko-
zioł, wójt gminy Tarnów.

W trakcie wydarzenia odbył się kon-
kurs na najładniejszy wieniec dożynkowy. 
Najpiękniejszą koronę wykonała Łękaw-
ka, drugie miejsce zajął wieniec z Koszyc 

Wielkiech, a trzecie – przyznano miejsco-
wości Biała. Pozostałe wieńce zajęły ex 
aequo czwarte miejsce. Konkursowe jury 
pod przewodnictwem dyrektora Muzeum 
Okręgowego w Tarnowie Kazimierza Kur-
czaba składało się z: dyrektor Centrum 

Sztuki Mościce Anny Chmury, zastępcy 
prezesa Małopolskiego Zarządu Kół Go-
spodyń Wiejskich Ireny Kusion, Joanny 
Kapusty – przewodniczącej KGW z Grabna 
Paczka oraz rzeźbiarza Wojciecha Ruszela.

Każda miejscowość z podtarnowskiej 
gminy zaprosiła do degustacji potraw, 
przygotowanych przez lokalne społecz-
ności i Koła Gospodyń Wiejskich. Za naj-
ciekawsze stoisko uznano to przygotowa-
ne przez Porębę Radlną. Drugie miejsce 
wśród stoisk dożynkowych przynano 
Jodłówce - Wałki i Zbylitowskiej Górze. 
Był, jak zawsze na dożynkach w Zbylitow-
skiej Górze, darmowy poczęstunek od sa-
morządu.

 Dożynkom w gminie Tarnów towarzy-
szyła wyjątkowa atrakcja – pokaz utytuło-
wanych koni arabskich ze stadniny Kliko-
wa Arabians należącej do przedsiębiorcy 
Marka Rzepki.

W wydarzeniu udział wzięli: senator RP 
Kazimierz Wiatr, przedstawiciele Zarządu 
Powiatu Tarnowskiego, a wśród nich sta-
rosta Roman Łucarz, wicestarosta Jacek 
Hudyma oraz Tomasz Stelmach, Mariusz 
Tyrka. Obecni byli również: wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Tarnowskiego Zbi-
gniew Karciński, radne Powiatu Tarnow-
skiego: Alina Barbachen i Krystyna Dudoń 
oraz prezes Zakładów Mechanicznych 
„Tarnów” Henryk Łabędź, dyrektor gene-
ralny Grupy Azoty S. A. Zbigniew Paprocki, 
czy Honorowa Obywatelka Gminy Tarnów 
misjonarka Ewa Gawin.

Na scenie ludową tradycję zaprezento-
wał Zespół Pieśni i Tańca Świerczkowiacy, 
później wystąpił znany i lubiany kabaret 
Marcina Dańca oraz legenda disco polo – 
Zenon Martyniuk. Wydarzenie zakończyła 
biesiada taneczna z zespołem „Feniks”.

Tradycja i nowoczesność, 
czyli dożynki w Zbylitowskiej Górze



KULTURA

PAŹDZIERNIK 2023 | NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY 17

Będzie jak zwykle patriotycznie i nowocześnie – lecz 
w nowym miejscu. 11 listopada Gmina Tarnów za-

prasza na Obchody Narodowego Święta Niepodległo-
ści, które odbędą się w Woli Rzędzińskiej. Tego dnia 
odsłonięty i poświęcony zostanie mural Heleny Ma-
rusarzówny oraz otwarta jedna z największych gmin-
nych inwestycji – hala sportowa w Woli Rzędzińskiej.

Świętowanie rozpocznie o godzinie 15:00 uroczy-
sta Msza święta w intencji Ojczyzny w miejscowym 
kościele. Następnie po odsłonięciu muralu, otwarciu 
hali i patriotycznej części oficjalnej na uczestników 
czekać będzie moc atrakcji. Wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych, koncert Orkiestry Dętej z Kopalni Soli 
w Wieliczce, poczęstunek gulaszem i bigosem to tylko 

niektóre z nich. Zapraszać będą również stoiska 
z produktami regionalnymi, koła gospodyń, 
sala dla najmłodszych, a nagrody może wygrać 
każdy, kto zakupi los w loterii. A na finał o godzi-
nie 19:00 koncert polskiej artystki – Alicji Majew-
skiej znanej z przebojów takich jak „Jeszcze się 
tam żagiel bieli”, „Odkryjemy miłość nieznaną” 
czy „Być kobietą”.

By każdy zainteresowany mógł bez proble-
mu dotrzeć na wydarzenie – dla mieszkańców 
gminy Tarnów zapewniony zostaje transport. 
Z każdej miejscowości odjedzie specjalny au-
tobus – godziny i miejsca odjazdów na stronie 
internetowej gminy Tarnów.

Serdecznie zapraszamy!

11 LISTOPADA – Zapraszamy na patriotyczne świętowanie  
z koncertem Alicji Majewskiej w Woli Rzędzińskiej

„Polak, Węgier, dwa bratanki...” – tak 
zaczyna się historyczne przysłowie, któ-
re występuje zarówno w języku polskim, 
jak i węgierskim. To powiedzenie spraw-
dza się także w gminie Tarnów, która od 
lat organizuje wydarzenia łączące te dwa 
narody.

Magyar Piknik z udziałem węgierskich 
delegacji z partnerskich miejscowości - 
Jaszalsoszentgyorgy oraz z położonego 
w Siedmiogrodzie w Rumunii Csíkszentsi-
mon – odbył się w Koszycach Wielkich. To-
warzyszyły mu występy artystyczne oraz 
degustacja potraw. Wydarzenie odbyło 
się pod honorowym patronatem poseł na 
Sejm RP Anny Pieczarki.

– Łączą nas wielowiekowe relacje, się-
gające już siedemset lat. Nie brakowało 
momentów, gdy albo Polak bronił Węgra, 
albo odwrotnie. Nasza wspólna historia to 
przede wszystkim generał Józef Bem – boha-
ter dwóch narodów, ale i bardziej współcze-
śnie, XX wiek. Mam na myśli Bitwę Warszaw-
ską, gdy Węgrzy pomagali nam w odparciu 

rosyjskiego najeźdźcy, II wojnę światową, 
a także 1956 rok. Warto też podkreślić, że 
nasza gmina nawiązała współpracę z wę-
gierskimi partnerami zaraz po powstaniu 
samorządów w obecnym kształcie w 1990 
roku. Odtąd łączy nas serdeczna przyjaźń – 
przypomina wójt Grzegorz Kozioł.

W trakcie wydarzenia były darmowe 
degustacje potraw. Podzielono je na trzy 
strefy: polską, węgierską i siedmiogrodz-
ką. Dużym powodzeniem cieszyła się zupa 
rybna halaszle, która składa się aż z sied-
miu gatunków ryb słodkowodnych. Spró-
bować można było także wędzonej kiełba-

sy, tortu z palonego cukru, skwarków, czy 
kołaczy siedmiogrodzkich.

W strefie polskiej swoimi wyrobami 
częstowały panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich z Koszyc Wielkich, Poręby Radlnej 
i Łękawki, z kolei samorząd przygotował 
„zupę z pięknym jasiem” i staropolski bi-
gos. Koło łowieckie „Łoś” przyrządziło pie-
czonego dzika i gulasz myśliwski.

Na scenie wystąpiła Orkiestra Dęta 
z Csíkszentsimon z Siedmiogrodu oraz Mi-
chał Korbut, który wykonał przeboje „od 
Presleya do Wodeckiego”. Później odbyła 
się zabawa taneczna z zespołem „Feniks”.

Magyar Piknik w Koszycach Wielkich

Wieniec z Poręby Radlnej najpiękniejszy w Małopolsce

W Korzennej 20 sierpnia odbyły się 
jubileuszowe XXV dożynki Woje-

wództwa Małopolskiego. W ramach wy-
darzenia zorganizowano konkurs na naj-
piękniejszy wieniec dożynkowy. Gminę 
Tarnów reprezentowała korona pocho-
dząca z Poręby Radlnej i uzyskała ona 
tytuł najpiękniejszej w Małopolsce.

Wieniec dożynkowy wyplatany przez 
rodzinę Państwa Skórków i Frysztaków 
od lat rozsławia gminę Tarnów i zdobywa 
uznanie na wielu konkursach. Tworzony 

jest on na kształt korony, składa się z żyta, 
pszenicy, jęczmienia, owsa, lnu, prosa i or-
kiszu, a ubogacają go kwiaty i jarzębina. 

U szczytu wieńca znajduje się krzyż, jest 
w nim także miejsce dla bochna chleba. 
Teraz wieniec z Poręby Radlnej reprezen-
tował gminę Tarnów na Dożynkach Prezy-
denckich, które odbyły się w dniach 23-24 
września w Warszawie. Zajął tam drugie 
miejsce. 

Przypomnijmy, że wieniec z Poręby 
Radlnej od 2016 roku jest doceniany na 
Dożynkach Prezydenckich, gdzie zdoby-
wa wysokie miejsca. W latach 2018 i 2020 
otrzymał tytuł najpiękniejszego w kraju.
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Hubert Jasiak
Urodzony w 2007 roku piłkarz 
pochodzi z Woli Rzędzińskiej. 
Gra na pozycji ofensywnego 
pomocnika. Od czerwca 2020 
roku jest członkiem Akademii 
Piłkarskiej Górnika Zabrze, 
z którą to drużyną zdobył już 
wicemistrzostwo Polski Cen-
tralnej Ligi Juniorów U15 oraz 
mistrzostwo Polski Centralnej 
Ligi Juniorów U17. Otrzymy-
wał powołania do reprezen-
tacji kraju U15, a obecnie 
jest zawodnikiem w kadrach 
U16 i U17. Jego wielkim ce-
lem, podobnie jak i kolegów 
z reprezentacji z rocznika 
2007 będzie uzyskanie awan-
su do turnieju finałowego mi-
strzostw Europy w tej katego-
rii wiekowej.

Adam Mleczko
Mieszkający w Tarnowcu 
zawodnik jest młodym 
i utalentowanym judoką. 
Od 2017 roku regular-
nie uczęszcza na zajęcia 
organizowane w Pałacu 
Młodzieży w Tarnowie. 
Regularnie występuje 
w turniejach judo o za-
sięgu regionalnym i po-
nadregionalnym. Do listy 
osiągnięć Adama można 
zaliczyć m.in. 3. miejsce 
podczas XXIV Międzyna-
rodowego Turnieju Judo 
w Bochni w sezonie 2022 
czy również 3. lokatę 
w Otwartych Mistrzo-
stwach Judo Carpatia 
Cup w Jaśle w roku obec-
nym.

Aleksandra Medyńska
Życiową pasją mieszkającej 
w Koszycach Małych Alek-
sandry jest fryzjerstwo. Wy-
grała już wiele konkursów 
fryzjerskich. Wśród jej naj-
większych osiągnięć moż-
na wymienić wywalczenie 
złotych medali podczas mi-
strzostw Polski w katego-
riach „fryzura ślubna” oraz 
„fale Hollywood”. W czerw-
cu tego roku otrzymała po-
wołanie do Kadry Narodo-
wej Fryzjerstwa Polskiego, 
a we wrześniu wystartowa-
ła w mistrzostwach świa-
ta w Paryżu. Aleksandra 
udowadnia, że fryzjerstwo 
to nie tylko rzemiosło, ale 
i możliwość rozwoju arty-
stycznego.

Maja Oleksy
Pochodząca z Koszyc Małych 
zawodniczka jest przyszłością 
polskiej wspinaczki sportowej. 
Na co dzień trenuje w Klubie 
Uczelnianym AZS Akademii 
Tarnowskiej. Specjalizuje się 
w boulderingu i konkurencji 
na prowadzenie. Regularnie 
reprezentuje nasz kraj w impre-
zach międzynarodowych. Tylko 
w 2022 roku w kategorii juniorek 
wywalczyła 4. miejsce podczas 
mistrzostw świata w Dallas, zdo-
była mistrzostwo Polski w boul-
deringu oraz wicemistrzostwo 
kraju w konkurencji na prowa-
dzenie. Z kolei we wrześniu tego 
roku w konkurencji na prowa-
dzenie Maja zdobyła brązowy 
medal mistrzostw Europy junio-
rów w Helsinkach.

Adrianna Siedlik
Adrianna pochodzi z Woli Rzędziń-
skiej i jest studentką Instytutu Mu-
zyki Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
Specjalizuje się w grze na fortepia-
nie. Regularnie bierze udział w kon-
ferencjach dotyczących muzyki. Wy-
głosiła referat w języku angielskim 
na II Międzynarodowej Konferencji 
Naukowej Studentów i Młodych Na-
ukowców „Integracja językowa i kul-
tury”, przemawiała również podczas 
Międzynarodowej Studenckiej Kon-
ferencji Naukowej „Sztuka muzycz-
na i edukacja; relacje międzykultu-
rowe między Ukrainą a Polską”. Jej 
wielkim sukcesem, który osiągnęła 
wspólnie z Magdaleną Świergoń, 
było zdobycie 1 miejsca w kategorii 
SENIOR ACADEMIC, section PIANO 
ENSEMBLE w XIV World Open Music 
Competition w Serbii.

Stypendia Wójta gminy Tarnów przyznane
W Urzędzie Gminy Tarnów miało miejsce uroczyste wręczenie stypendiów finansowych przez wójta Grzegorza Kozioła. 

Nagrody zostały przyznane za wybitne osiągnięcia w różnych dziedzinach – sportowej, naukowej oraz artystycznej.

REKLAMA
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Co nowego w naszych szkołach?

W gminie Tarnów działa 7 szkół pod-
stawowych, które znajdują się w Ko-

szycach Małych, Tarnowcu, Woli Rzędziń-
skiej I i II, Zawadzie, Zbylitowskiej Górze 
i Zgłobicach, 5 zespołów szkolno-przed-
szkolnych zlokalizowanych w Błoniu, 
Jodłówce-Wałkach, Koszycach Wielkich, 
Łękawce i Porębie Radlnej. Ponadto jest 8 
przedszkoli: w Białej, Koszycach Małych, 
Radlnej, Tarnowcu, Woli Rzędzińskiej I i II, 
Zbylitowskiej Górze i Zgłobicach. Rodzice 
mają do dyspozycji też żłobek w Woli Rzę-
dzińskiej II. Łącznie to 21 placówek.

Nowy rok szkolny 2023/2024 w gmi-
nie Tarnów rozpoczęło 1947 uczniów klas 
I-VIII, 975 przedszkolaków oraz 34 malu-
chów uczęszczających do żłobka. Wśród 
szkół podstawowych najwięcej uczniów 
uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Tar-
nowcu, spośród przedszkoli najliczniej-
sze jest Przedszkole w Woli Rzędzińskiej I. 
Z kolei patrząc na dane z zespołów szkol-
no-przedszkolnych to najliczniejsza jest 
placówka w Koszycach Wielkich.

Konkursy i awanse
W kwietniu zorganizowano konkur-

sy na stanowisko dyrektora Publicznego 
Przedszkola w Woli Rzędzińskiej oraz dy-

rektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Koszycach Wielkich. Placówką w Woli 
Rzędzińskiej pokieruje Pani Mariola Nosek, 
a Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Ko-
szycach Wielkich Pan Mariusz Parcianko. 
Dziesięciu nauczycieli przystąpiło do egza-
minu na awans zawodowy i wszyscy uzy-
skali tytuł nauczyciela mianowanego.

Egzamin ósmoklasisty
W dniach 23-25 maja br. w całym kra-

ju odbywały się egzaminy ósmoklasisty. 
Przystąpili do nich również uczniowie 
z placówek w gminie Tarnów. Język pol-
ski i matematykę zdawało 278 uczniów,  
natomiast do egzaminu z języka angiel-
skiego przystąpiło 277 ósmoklasistów.

Centralna Komisja Edukacyjna w dniu 
3 lipca br. opublikowała wyniki egzaminu 
ósmoklasisty. W gminie Tarnów uczniowie 
uzyskali średnio: 70% z języka polskiego, 
59% z matematyki i 71% z języka angiel-
skiego. To lepsze dane, niż te z powiatu tar-
nowskiego, gdzie średnie wyniki wynosiły: 
69% z języka polskiego, 55% z matematyki 
i 69% z języka angielskiego. W całym woje-
wództwie małopolskim rozkład wyników 
egzaminów prezentował się w ten sposób: 
język polski – 69%, matematyka – 60%, ję-
zyk angielski – 69%. W kraju zaś ósmoklasi-

ści osiągnęli: 66% z języka polskiego, 53% 
z matematyki i 66% z języka angielskiego.

Najlepsi nagrodzeni
121 uczniów otrzymało stypendium 

Wójta Gminy Tarnów. W tym roku wynio-
sło ono 500 złotych. Łącznie wypłacono 
60,5 tysiąca złotych na ten cel. Nagrody 
te są przyznawane za wybitne osiągnięcia 
naukowe, sportowe i artystyczne.

Stypendia zostały wręczone przez wój-
ta Grzegorza Kozioła podczas gali z okazji 
zakończenia roku szkolnego, która odbyła 
się w Hali Sportowo-Widowiskowej w Ko-
szycach Wielkich

Inwestycje w szkołach
W letnich miesiącach w wielu placów-

kach oświatowych gminy Tarnów odby-
ły się potrzebne remonty i inwestycje. 
W Szkole Podstawowej w Woli Rzędzińskiej 
I budowana była hala sportowa, wykona-
no też prace związane z powstaniem do-
datkowego skrzydła dydaktycznego. Z ko-
lei w Zespołach Szkolno-Przedszkolnych 
w Porębie Radlnej i Koszycach Wielkich 
zamontowane zostały panele fotowolta-
iczne.

Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Porębie Radlnej, Szkole Podstawowej 
w Zbylitowskiej Górze oraz Szkole Podsta-
wowej w Woli Rzędzińskiej I wykonano ge-
neralne remonty kuchni i stołówek, a także 
zakupiono do nich nowoczesne wyposaże-
nie. Ta inwestycja została wykonana dzię-
ki otrzymaniu rządowej dotacji w ramach 
programu „Posiłek w szkole i w domu”, 
która wyniosła 240 tysięcy złotych. Dodat-
kowe 60 tysięcy złotych na ten cel dołożyła 
gmina Tarnów ze swojego budżetu. W gmi-
nie Tarnów przy każdej szkole działa sto-
łówka oraz świetlica.

Przy pozostałych szkołach wykonano 
drobne remonty związane z odświeżeniem 
sal lekcyjnych.

Gmina Tarnów otrzymała blisko 7 mln zł rządowego wspar-
cia na dowolne wydatki. Dodatkowe pieniądze dla samo-

rządów w całym kraju są uzupełnieniem subwencji ogólnej, 
a gminy, powiaty i miasta mogą nimi gospodarować według 
własnego uznania.

- To świetna informacja. Dodatkowe pieniądze, które wpłyną do 
budżetu wykorzystane zostaną na pokrycie wydatków bieżących 
oraz zmniejszenie zobowiązań – twierdzi skarbnik gminy Łukasz 
Woskowicz.

Skąd się wzięła subwencja wyrównawcza? 40 procent do-
chodów samorządów stanowią wpływy z podatku PIT. Po wpro-
wadzeniu ulg, czyli zmian, zgodnie z którymi osoby młode, do  

26. roku życia oraz emeryci i renciści z najniższym uposażeniem 
(do 2,5 tys. zł) nie płacą tego zobowiązania, a podatek docho-
dowy został obniżony dla wszystkich (z 17% na 12%), ponadto 
podniesiona została kwota wolna od podatku (do 30 tys. zł) oraz 
podniesiony II próg podatkowy (od 120 tys. zł), wpływy do bu-
dżetów samorządów z naturalnych względów zostały zmniejszo-
ne. Aby to zrekompensować, rząd wprowadził tzw. subwencję 
wyrównawczą. Płacimy więc mniej podatków, a nasza gmina 
finansowo nic nie traci.

Korzyść jest ogromna, bo pieniądze zostają w portfelach na-
szych mieszkańców, a subwencja wyrównawcza plus bardzo 
duże środki na inwestycje, które otrzymujemy z rządu są i tak 
dużo większe niż utrata części wpływów z podatku PIT.

Płacimy mniej podatków, a samorządy nic nie tracą
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Coraz lepsze i nowsze wyposażenie
Druhowie z Ochotniczych Straży Po-

żarnych troszczą się o bezpieczeń-
stwo mieszkańców gminy Tarnów, 
wyjeżdżając do licznych akcji interwen-
cyjnych przy miejscowych zagrożeniach 
oraz zabezpieczając liczne wydarzenia 
o różnym charakterze. Dlatego niezwy-
kle ważne jest wyposażanie jednostek 
w coraz nowszy i lepszy sprzęt. Na ten 
cel gmina Tarnów przeznacza pieniądze 
z własnego budżetu oraz pozyskuje do-
tacje z różnych źródeł.

Strażacy z Poręby Radlnej będą mieli 
do dyspozycji nowy lekki samochód ra-
towniczo-gaśniczy, który kosztuje przeszło 
750 tys. zł. Gmina Tarnów przeznaczyła 
dotację w wysokości 514 tys. zł. Z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie pozyska-
no 140 tys. zł, a z Województwa Małopol-
skiego 40 tys. zł. Środki finansowe na ten 
cel zebrali też sami strażacy – 50 tys. zł.

W tym roku samorząd pozyskał też 100 
tys. zł z Funduszu Sprawiedliwości na za-
kup nowego wyposażenia oraz sprzętu ra-
towniczego na rzecz jednostki OSP Poręba 
Radlna.

W ostatnim czasie wyposażono wszyst-
kie jednostki w fabrycznie nowe materia-
ły medyczne do zestawów ratowniczych 
PSP R1. Zakupiono i wymieniono węże do 
zestawów narzędzi hydraulicznych HOL-
MATRO dla OSP Wola Rzędzińska i OSP 
Zgłobice. Na ten cel gmina Tarnów prze-
znaczyła blisko 33 tys. zł.

Podjęto działania dla zapewnienia każ-
dej jednostce środków finansowych na 
zakup 2-częściowych ubrań specjalnych 
(spodni, kurtki ciężkie).

Na realizację tego zadania gmina Tar-
nów otrzymała 10 tys. zł dofinansowania 
z Województwa Małopolskiego, a sama 
przekazała 13 tys. 500 zł. Pieniądze po-
dzielone zostały pomiędzy 9 jednostek 
z terenu gminy.

Jednostka OSP w Zgłobicach otrzyma-
ła od gminy dofinansowanie w wysoko-
ści 4560 zł na zakup 4 kompletów ubrań 
specjalnych, 4 sztuk hełmów strażackich, 
4 kompletów rękawic specjalnych oraz 4 
kompletów ubrań koszarowych.

Jednostka OSP w Koszycach Małych 
otrzymała 4391 zł dofinansowania z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 
oraz 4 tys. zł dotacji od gminy na realizację 
programu „Mały Strażak 2023”. Zakupiła 
8 koszul dla potrzeb Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej, 8 hełmów strażackich 

oraz sprzęt do przeprowadzania zawodów 
sportowo-pożarniczych

dla MDP w postaci płyty pod wąż i ga-
śnicy oraz węża tłocznego W52 15 ŁA spię-
tego noszakiem. Ponadto zorganizowała 
wyjazd szkoleniowy dla dziewcząt i chłop-
ców dotyczący zwiększenia wiedzy w za-
kresie ochrony przeciwpożarowej.

W lipcu odbył się obóz dla członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z terenu gminy Tarnów, który miał miejsce 
w Jodłówce Tuchowskiej, a zorganizowa-
ny został przez OSP w Koszycach Małych. 
Zrealizowano go w ramach programu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji pn. „Przygotowanie jednostek 
OSP do działań ratowniczo-gaśniczych”. 
W czasie obozu uczestnicy poznali m.in. 
praktyczne aspekty służby, jaką wykonują 
strażacy.

Inwestycje w remizach
Warto przypomnieć, że gmina Tarnów 

systematycznie realizuje również wiele in-
westycji na rzecz rozwoju bazy lokalowej 
Ochotniczych Straży Pożarnych. W koń-
cowej fazie jest budowa garażu w Białej 
z przeznaczeniem dla tamtejszej jednost-
ki. Obiekt został już ocieplony, zamonto-
wano drzwi i bramę garażową. Pozostały 
jeszcze montaż osprzętu elektrycznego 
oraz budowa ogrodzenia. Większość prac 
związanych z budową garażu wykonują 
strażacy z Białej.

Zaawansowane są prace związane 
z rozbudową i modernizacją remizy OSP 
w Zbylitowskiej Górze. Budynek został 
już pokryty dachem, wykonano przyłącz  

kanalizacyjny oraz zabezpieczono skarpę 
od strony południowej, przy której w naj-
bliższym czasie powstanie mur oporowy. 
W trakcie jest montaż innych niezbędnych 
instalacji.

W Łękawce powstaje Dom Kultury 
z remizą dla OSP. W ostatnim czasie zro-
biono wylewki oraz konieczne instalacje. 
Ocieplono poddasze. Przewidywany czas 
oddania obiektu do użytku to połowa 
przyszłego roku.

Zakończono modernizację i wyposa-
żenie kuchni w części kulturalnej remizy 
OSP w Woli Rzędzińskiej. Wykonano ro-
boty rozbiórkowe, budowlane i elektrycz-
ne, a kuchnię wyposażono w nowoczesne 
urządzenia, w tym piec konwekcyjno-pa-
rowy. Całkowity koszt wyniósł 180 tys. zł 
i w całości został sfinansowany ze środ-
ków unijnych w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich.

Zakończono również modernizację 
korytarza i klatki schodowej oraz do-
posażono część kulturalną remizy OSP 
w Jodłówce-Wałkach. Zakupiono niezbęd-
ne wyposażenie kuchni, w tym lodówkę 
i wiele innych akcesoriów do przygotowy-
wania posiłków. Doposażono też łazienki. 
Całkowity koszt wyniósł 120 tys. zł i także 
w całości został sfinansowany ze środków 
unijnych w ramach PROW.

Najwyższe powiatowe 
odznaczenia
Dnia 3 czerwca w Woli Rzędzińskiej II 

odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka.  

...ciąg dalszy na stronie 22

Dla strażaków z jednostek OSP
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Podczas uroczystości ślubowanie zło-
żyło blisko 70 nowych członków Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych, 
a zasłużonych strażaków-ochotników 
uhonorowano odznakami „Strażak Wzo-
rowy” oraz „Groszem Ziemskim Tarnow-
skim”. To najwyższe odznaczenie powia-
tu tarnowskiego otrzymali dh Henryk 
Solak, wieloletni prezes gminnych jedno-
stek OSP, dh Jan Michalik, pełniący przez 
lata funkcję komendanta gminnego OSP 
oraz dh Jolanta Kałuża, która z ramienia 
Urzędu Gminy wspomaga organizacyjnie 
prace jednostek strażackich. Wręczono 
ponadto akt przedłużenia włączenia jed-
nostki OSP Koszyce Małe do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Dnia 17 czerwca na stadionie spor-
towym KS Sokół w Jodłówce–Wałkach 
odbyły się Gminne Zawody Sportowo
-Pożarnicze. W zmaganiach uczestniczy-
ły 2 drużyny MDP dziewcząt oraz 4 ekipy 
MDP chłopców. Ponadto do rywalizacji 
w kategorii dorosłych przystąpiło 8 dru-
żyn męskich oraz 1 kobieca.

Dnia 9 września rozegrano XVII Po-
wiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
dla jednostek OSP – Tarnów 2023. Gminę 
Tarnów reprezentowało 40 osób. Grupę 
seniorów stanowiły kobiety z jednost-
ki OSP Biała oraz mężczyźni z jednostki 
OSP Koszyce Małe. Młodzieżowe Druży-
ny Pożarnicze reprezentowały jednostki 
OSP Zgłobice (dziewczęta) i OSP Wola 
Rzędzińska (chłopcy).

***
Na terenie gminy Tarnów działa 9 

jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych (Biała, Jodłówka–Wałki, Koszyce 
Małe, Koszyce Wielkie, Łękawka, Poręba 
Radlna, Wola Rzędzińska, Zbylitowska 
Góra, Zgłobice), z czego trzy (Koszyce 
Małe, Wola Rzędzińska, Zgłobice) są 
włączone do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego. W skład wszystkich 
jednostek OSP wchodzi łącznie ok. 450 
strażaków. Przy większości jednostek ist-
nieją Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze.  

Ich szeregi tworzy łącz-
nie ok. 100 młodych 
adeptów pożarnictwa. 
W ramach MDP dziew-
częta i chłopcy przygo-
towują się do późniejszej 
służby w dorosłych za-
stępach.

Gmina Tarnów na 
bieżącą działalność oraz 
utrzymanie gotowości 
bojowej jednostek OSP 
w tym roku z własnego 
budżetu przeznaczyła 
577 tys. zł.
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Przepisy ze swoich wielkanocnych stołów przedstawiają czytelnikom 
osoby związane zawodowo przez wiele lat z gminą Tarnów, emerytowani pracownicy.
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